
Video, 5 minutter:
Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
Den 28. juli 2016, v/næstformand Michelle Rasmussen.

»Jeg inviterer dig til at lære Schiller Instituttet at kende
og til at kontakte os.

Verden er i en dyb krise, en civilisationskrise. Det er en
brydningstid.  Det  kan  blive  meget  værre,  med  et  fuldt
finanssammenbrud, måske sat i gang af de italienske banker,
som er i krise, eller sågar af Deutsche Bank, som står øverst
på  listen  over  de  store,  systemiske  krisebanker,  og  som
teknisk set faktisk er bankerot.

Det kan også være krig med Rusland og Kina, ført af dem, som
gerne vil forhindre, at disse nationer fører an i skabelsen af
en alternativ økonomisk politik.

Vi  oplever  efterdønningerne  efter  Brexit-afstemningen  i
Storbritannien, og det har rystet hele EU. Men det giver os
nogle muligheder. En ting, som Helga Zepp-LaRouche og Lyndon
LaRouche har krævet, er en redningsplan for Deutsche Bank, men
på betingelse af, at Deutsche Bank vender tilbage til den ånd,
der var, da Alfred Herrhausen var chef i 1989, hvor han havde
en produktionsbaseret politik for banken, og hvor han kom ud
med et krav for gældssanering for de fattigste lande og for
udvikling af Østeuropa. Dengang var Berlinmuren endnu ikke
faldet.

Vi kan takke ja til samarbejde i stedet for krig med Rusland
og Kina, om at bygge en Ny Silkevej hele vejen fra Asien til
Europa. Vi kan udvide det til at blive en Verdenslandbro, en
bro  over  land,  gennem  Sydvestasien  og  hele  vejen  ned  til
Afrika. Vi kan følge den tråd, der for nylig er kommet frem,
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med Saudi-Arabiens rolle bag angrebene den 11. september 2001,
og følge denne tråd helt til det nuværende Britiske Imperiums
fraktions rolle bag terrorisme; og så kan vi takke ja til
samarbejde med Rusland om at bekæmpe terrorisme.«

Præcisering: Chefen for Deutsch Bank,  Alfred Herhausen, blev
dræbt af terrorister den 30. november 1989. Berlinmuren faldt
den 9. november 1989. Hvis han, som var en ledende rådgiver
til den tyske kansler Helmut Kohl, havde levet, ville verden
have set anderledes ud.

Denne video blev lavet i forbindelse med omdeling af Schiller
Instituttets materiale i jyske og fynske byer.

Kontakter i Jylland:

Kolding: Preben Samsøe, 4146 4714

Aarhus: Hans Schultz, 4841 4096; 6016 4096

Randers: Poul Gundersen, 2082 0350

Her er nogle vigtige links:

NYHEDSORIENTERING  JULI  2016:  Sidste  chance  for  at  stoppe
europæisk bankkrak og krig

Helga Zepp-LaRouche: Menneskehedens skønne fremtid – hvis vi
undgår dinosaurernes skæbne.

Hovedtale på Schiller Instituttets internationale konference i
Berlin, 25. – 26. juni, 2016

 

Baggrundsmateriale:

Lyndon  LaRouches  3-punktsprogram  for  genopbygning  af
realøkonomien:

1.  Hvorfor  en  Glass/Steagall-bankopdeling  ville  løse
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finanskrisen  og  ødelægge  Wall  Street

2. Hvordan man skaber ikke-inflationære kreditter gennem et
nationalt kreditsystem

3. Infrastrukturprojekter og fusionsøkonomi

 

 

RADIO SCHILLER den 15. august
2016:
Det forestående G20-topmøde i
Kina:
Mulighed for et faseskifte
Med formand Tom Gillesberg

Analyse  i  det  italienske
nyhedsmagasin L’Espresso:
Rusland-Tyrkiet-Iran vil løse
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krisen i Mellemøsten
13. august, 2016 – Det er nu det italienske nyhedsmagasin
L’Espresso, der skriver en mere realistisk analyse af topmødet
d. 9. august, mellem den russiske præsident Vladimir Putin og
den tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan. Men, som Lyndon
LaRouche kommenterede, mangler deres analyse den pointe, at
der  allerede,  under  præsident  Putins  lederskab,  i  hele
Centralasien er vokset en ny kombination af lande frem for
fred og udvikling, og som Tyrkiet nu har tilsluttet sig.

»Modviljen  og  harmen  imod  Vesten  er  den  reelle  basis  for
tilnærmelsen  mellem  Rusland  og  Tyrkiet«,  siger  artiklen  i
L’Espresso.

»Moskvas primære mål er at redefinere det eksisterende system
af alliancer, der er fuld af uklarheder og befinder sig i en
dyb krise, samt at opnå anerkendelse i Mellemøsten, og videre
endnu«,  alt  imens  Ankara  ønsker  at  »slippe  ud  af  den
karantæneisolation,  som  det  har  befundet  sig  i  efter
regeringens reaktion på det fejlslagne kup i landet. Samt at
finde  så  mange  allierede  som  muligt  i  området,  hvor  det
shiitiske  Iran,  samtidig  med,  at  Syrien  er  ved  t  blive
ødelagt, vinder momentum«.

L'Espresso  fortsætter,  »Moskva-Teheran-Ankara-trioen  vil  nu
løse problemerne i Mellemøsten. Noget, som hverken Washington
eller EU aldrig kunne have forudset for et år siden, da de
underskrev en aftale om Irans atomprogram, som hævede alle
sanktioner, der var relateret hertil, fra Teheran, så det
kunne  vende  tilbage  til  systemet  af  internationale
relationer.«  Selvfølgelig  har  dette  ikke  behaget  Saudi-
Arabien, »Irans ærkefjende.«

Topmødet mellem Putin og Erdogan har sendt et stærkt signal
til bade EU og USA. Europa er hermed blevet fortalt, at det
»ikke længere er universets centrum.«
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»Det europæiske lederskab befinder sig under nye vilkår, og
bør nu flytte sig hurtigere og på mere effektiv vis finde frem
til de rette beslutninger,« siger artiklen.

Budskabet  til  USA  er,  at  Tyrkiet  har  »andre  strategiske
optioner på bordet.«

Som LaRouche tilkendegav, undlader L'Espresso at se det meget
større strategiske billede. Hvad de kalder for Rusland-Iran-
Tyrkiet kombinationen har ikke alene blikket rettet hen imod
at  løse  den  Syriske  krise,  men  også  at  stabilisere  hele
strækningen gennem Kaukasus og ind i Centralasien mod øst og
det Indiske Ocean mod syd. Tyrkiet kan bidrage til at løse
krisen om Nagorno-Karabakh mellem Armenien og Aserbajdsjan,
hvilket ville stabilisere Kaukasus og muliggøre en afgrening
mellem Sortehavet og det Indiske Ocean af Nord-Syd Korridoren,
der  allerede  er  under  udvikling  i  et  samarbejde  mellem
Rusland, Aserbajdsjan og Iran. Dette kunne fuldføres ved at
genåbne jernbanen gennem Armenien fra Aserbajdsjan og Tyrkiet,
hvilken forbindelse har været blokeret på grund af den uløste
Nagorno-Karabakh  konflikt,  og  derved  muliggøre  nye
transportkorridorer  i  forbindelse  med  Silkevejen,  og  en
bevægelse  henimod  integration  af  hele  den  centraleurasiske
region.

 

Stop  Vestens  folkemord  af
Yemen
13. august 2016 – Et dossier over den indsats, som, med støtte
fra »Vesten«, gennemføres af saudierne, for at ødelægge ikke
alene houtierne og befolkningen mere bredt i Yemen, men også
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denne nations tusindårige historiske og meget rige kulturelle
arv, er nu tilgængelig.

Det  er  skrevet  af  Christine  Bierre,  der  rapporterer  om
afsløringer  af  den  igangværende,  overlagte  ødelæggelse  af
Yemens historiske og kulturelle arv. Disse afsløringer fandt
sted på et kollokvium (mindre videnskabelig konference), der
blev arrangeret i Frankrigs Nationalforsamling i slutningen af
juni af et socialistisk medlem, i opposition til præsident
François  Hollandes  udenrigs-  og  indenrigspolitik,  og  i
samarbejde  med  kendte  specialister  fra  Yemen  inden  for
arkitektur, arkæologi, samt arkiver og manuskripter. Vi er
taknemmelige over for én af talerne ved dette kollokvium, Paul
Bonnenfant,  fra  Frankrigs  Nationale  Forsknings-  og
Videnskabscenter (CNRS), som har givet os tilladelse til at
bruge de smukke billeder, han tog af monumenter i Yemen mellem
1975 og 2004.

Dossieret er udlagt i dag på Solidarité & Progrès’ webside (»I
Yemen bliver folket og deres minder myrdet, med Frankrig som
medskyldig«), og, i betragtning af vores kamp imod saudierne
og Vestens angreb i Mellemøsten, samt den kendsgerning, at
Yemen stadig i dag ligger ved korsvejen for den økonomiske og
kulturelle Silkevej, mente Helga Zepp-LaRouche, at vi skulle
bruge det uden ændringer på alle vore websider, udgivelser,
webcasts og konferencer i forbindelse med vore igangværende
kampagner, og på en måde, hvor disse to spørgsmål – »drab på
folkeslag og deres minder« – er fuldstændig forbundet. Det bør
bruges til at fremprovokere et ramaskrig over folkemordet på
dette  meget  gamle  folk,  i  tidligere  tider  kendt  som  »Det
Lykkelige Arabien«.

Her følger nogle afsnit af introduktionen:

»Krigshandlinger,  der  tilsigter  den  totale  eller  delvise
ødelæggelse af nationale, etniske, racemæssige eller religiøse
grupper« udgør FN’s definition af folkemord. Den 29. august
indledte den saudiske koalition igen en krig, der stemmer
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overens med denne definition, mod Yemen. Et angreb imod en
etnisk og religiøs gruppe, der har været en del af Yemen siden
det 8. århundrede, zaydierne (et shiamuslimsk mindretal), og
imod Yemens tusindårige arv.

Krigen, som den saudiske koalition, bestående af ti stater,
lancerede imod Yemen i marts 2015, er en brutal krig, der på
rekordtid allerede har ført til 7-10.000 dræbte og flere end 2
millioner  fordrevne.  Det  er  en  illegal  krig,  der  ikke  er
godkendt af FN, og som ikke har respekteret nogen af lovene
for krig: 23 hospitaler er blevet bombet, 30 skoler er blevet
ødelagt, og børn er målskive. En FN-rapport, der hurtigt blev
trukket  tilbage  efter  massivt  pres  fra  Saudi-Arabien,
anklagede  koalitionen  for  at  have  forårsaget  60  %  af
dødsfaldene i civilbefolkningen siden marts 2015, heraf to
tredjedele børn: 785 børn er blevet dræbt, 1168 bør er blevet
såret, alene i 2015, dvs. tæt på 6 børn om dagen! Og ud over
at dræbe folk, så gør saudierne også bevidst et folks minder
til målskive, ved systematisk at ødelægge Yemens ekstremt rige
og tusindårige kulturelle og historiske arv.

Titelfoto: Yemens hovedstad Sanaa.  

Herunder følger Christine Bierres dossier, på engelsk. Alle
billeder  kan  ses  på  den  franske  webside  for  Solidarité  &
Progrès, se ovenstående link.

Download (PDF, Unknown)
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USA: Med præsidentvalget har
vi
en enestående chance for at
bringe USA
på linje med alternativet til
krig;
principperne  bag  udviklingen
af Eurasien   
Det afgørende spørgsmål i dette præsidentvalg er, vil det
amerikanske folk tolerere kandidater, der ønsker, at USA skal
være på linje med et allerede dødt system? Eller, vil vi følge
en  anden  kurs,  hvor  USA  kommer  på  linje  med  dette  nye,
fremtidsorienterede alternativ? Rent historisk betragtet har
Amerika altid befundet sig på denne fremtidsorienterings side;
i  det  mindste,  med  udgangspunkt  i  USA’s  grundlæggende
principper – ideerne i Hamiltons tradition er i realiteten
det, der ligger til grund for denne eurasiske udvikling. Vi må
vinde kampen om at transformere USA tilbage til det, som det
repræsenterede rent historisk, som byen, der ligger på et
bjerg.

Uddrag  af  LPAC  fredags-webcast,  12.  august  2016.  Se  hele
webcastet,  med  engelsk  udskrift,  her:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=14144

Matthew Ogden: En ting, jeg gerne vil sige i sammenhæng med
den foreståede FN Generalforsamling; der foregår allerede en
krig imod alt det, som BRIKS repræsenterer. Hvis man tænker ét
eller to år tilbage i tiden, så blev aftalen i Fortaleza,
Brasilien, indgået i sammenhæng med denne krig, som [dav.
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præsident] Cristina Fernandez de Kirchner førte i Argentina
imod gribbefondene. Disse nationer kom sammen i solidaritet
med Argentina og sagde, vi vil ikke tillade, at I dræber det
argentinske folk for at få pengene til gribbefondene. Siden
dette  tidspunkt  har  vi  set  en  samling  omkring  Putins,  Xi
Jinpings og Modis lederskab i BRIKS-strukturen; dette er det
nye, fremvoksende paradigme. I den mellemliggende periode har
der fundet en samlet indsats sted for at bryde BRIKS op; og
lige nu befinder vi os midt i et sådant angreb. Vi så, hvad
der skete med Cristina Kirchner i Argentina; nu sker det samme
med Dilma Rousseff i Brasilien. Netop i denne uge har et
flertal  i  det  brasilianske  parlament  vedtaget  at  indlede
afhøringer af Rousseff; hvilket vil sige, en rigsretssag mod
Brasiliens præsident. Der har været en vis respons mod dette
kup internt i USA; og dette er faktisk emnet for det spørgsmål
fra institutionelt hold, vi har fået til i aften.

Jeg ved, at hr. LaRouche havde nogle detaljerede bemærkninger
om dette. Jeg læser nu spørgsmålet op, og så kan Jeff måske
træde ind og sige lidt om det. Spørgsmålet lyder:

»Hr.  LaRouche:  Kongresmedlem  John  Conyers,  demokrat  fra
Michigan;  Marcy  Kaptur,  demokrat  fra  Ohio;  Keith  Ellison,
demokrat  fra  Minnesota,  samt  flere  en  30  andre  fra
Repræsentanternes  Hus  sendte  i  denne  uge  et  brev  til
udenrigsminister John Kerry, hvor de opfordrede ham til at
afholde sig fra handlinger, der kunne fortolkes som støtte til
Brasiliens midlertidige regering. Og til i stedet at »udtrykke
sin stærke bekymring mht. rigsretssagen og angrebet på den
brasilianske  præsident  Dilma  Rousseff«;  og  til  at  »kræve
beskyttelse af det forfatningsmæssige demokrati og regering
ved  lov  i  Brasilien«.  Brevet  er  det  første  brev  fra
kongresmedlemmer,  som  udtrykker  bekymring  over  Brasiliens
demokrati, i mere end to årtier. Hvilke handlinger bør USA’s
regering,  efter  Deres  mening,  gribe  til,  for  at  fremme
retfærdighed  og  beskytte  demokratiske  institutioner  i
Brasilien  på  nuværende  tidspunkt?«



Jeffrey Steinberg: Det første, han understregede, var, at vi
ikke har med en »brasiliansk situation« at gøre, på samme
måde, som vi heller ikke har med en »syrisk situation« at
gøre.

Vi befinder os midt i en betydningsfuld, global, strategisk
omorganisering. Som du sagde, så havde man, ved BRIKS-landenes
møde i Fortaleza for to år siden, lanceringen af den Nye
Udviklingsbank, efterfulgt af Kinas lancering af den Asiatiske
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB).  Der  er  tydeligvis  et
politisk  initiativ  centreret  omkring  de  store,  eurasiske
magter,  men  som  også  omfatter  Brasilien  og  Sydamerika,
Sydafrika og Afrika, med det formål at reorganisere verden
omkring en radikalt anden fremgangsmåde; en fremgangsmåde, der
er orienteret mod fremtiden, centreret omkring store projekter
for økonomisk udvikling, der er ægte win-win-projekter. Der er
intet geopolitisk nulsumsspil. Og så har vi et dødt system,
som er det britiske imperiesystem, og som i de sidste 15 år er
blevet repræsenteret gennem den kendsgerning, at briterne har
haft  kontrollen  over  det  amerikanske  præsidentskab;  først
under George W. Bush, og dernæst under Barack Obama.

Så det første, USA bør gøre, er at opgive sin egen, direkte
rolle i promoveringen af dette kup. Dette er ikke noget, der
finder sted, fordi en flok personer internt i Brasilien har
besluttet  at  angribe  Dilma  Rousseff.  Der  er  hedgefondenes
internationale apparat; der er Adam Smith Institutes netværker
i Storbritannien; der er Chicago Skolens apparat her i USA; de
er alle virkemidler i dette fremstød – ikke for at skade
Brasilien – men for at ødelægge Brasilien, fordi det er en del
af denne nye BRIKS-organisering. Jeg forsikrer jer for, at,
hvis USA offentligt gik ud – hvis Kerry offentligt fremkom med
en  erklæring,  der  sagde,  at  USA  mener,  at  dette  er  et
statskup, der ikke nødvendigvis anvender skydevåben, men som
anvender  handlinger  fra  købt-og  betalte,  korrupte
regeringspersoner for at vælte en lovligt valgt regering, der
forsøger at bringe Sydamerika på linje med dette nye paradigme



for udvikling, centreret omkring Eurasien; så ville det her
forsvinde. De brasilianske senatorer, der har stemt for det
her, er absolut skamløse; de personer, der står bag dette kup,
er alle sammen selv underkastet en lovlig undersøgelse for
kriminelle handlinger, for massivt økonomiske bedrageri. Hvis
man undersøger det brasilianske element af skandalen omkring
Panama-papirerne[1], vil man finde disse topregeringsfolk –
formanden  for  parlamentet,  præsidenten  for  Senatet,  den
aktuelle  præsident  (idet  Dilma  Rousseff  er  suspenderet,  -
red.), den aktuelle udenrigsminister; alle de personer, der
har allieret sig imod Dilma, er selv en del af det mest
korrupte apparat. Men de er beskyttet, fordi de er en del af
det Britiske Imperium og Obamaregeringens beskyttelsesapparat;
og deres mål er at forsøge at ødelægge BRIKS.

Så dette er et globalt spil; dette er ikke en brasiliansk
historie. Det er ikke noget, der er snævert forbundet med
begivenheder i Sydamerika, eller med korruption, eller sådan
noget. Dette er en langt større, værre og farligere ting; og
det er en del af det overordnede billede. Vil verden gå i
retning  af  at  forsvare  et  system,  der  allerede  er  dødt?
Fremtrædende økonomer beskrev i denne uge Deutsche Bank som
»dead bank walking« (amr. udtryk, ’dead man walking’: når den
dødsdømte går den sidste, korte strækning fra sin celle til
henrettelsesstedet, –red.); og det er en passende beskrivelse.
Så det er et spørgsmål, om et dødt, Britisk Imperium, der i
det  store  og  hele  har  kontrolleret  det  amerikanske
præsidentskab i de sidste 15 – 16 år, grundlæggende set vil
bringe resten af verden til fald med sig – for det vil aldrig
kunne overleve. Eller, om det skal kastes bort, besejres og
erstattes af et nyt system, der allerede er godt på vej.

Det afgørende spørgsmål i dette præsidentvalg er, vil det
amerikanske folk tolerere kandidater, der ønsker, at USA skal
være på linje med et allerede dødt system? Eller, vil vi følge
en  anden  kurs,  hvor  USA  kommer  på  linje  med  dette  nye,
fremtidsorienterede alternativ? Rent historisk betragtet har



Amerika altid befundet sig på denne fremtidsorienterings side;
i  det  mindste,  med  udgangspunkt  i  USA’s  grundlæggende
principper – ideerne i Hamiltons tradition er i realiteten
det, der ligger til grund for denne eurasiske udvikling. Vi må
vinde kampen om at transformere USA tilbage til det, som det
repræsenterede rent historisk, som byen, der ligger på et
bjerg.[2]

Matthew  Ogden:  Jeg  mener,  at  det  er  signifikant,  at  de
kongresmedlemmer,  der  underskrev  dette  brev,  overlapper
kernegruppen af ledere omkring Glass-Steagall.

Steinberg: Det er rigtigt.

Ogden: En anden ting, du netop nævnte: Hvad er ’ideerne efter
Hamiltons tradition’? Det, der er kernen i det sammenhængende,
forenende princip i disse, hr. LaRouches Fire Nye Love, er den
idé, som han udtrykker mod slutningen af dokumentet: At der
ikke findes nogen målestok for økonomi inden for pengenes
domæne; penge er ikke repræsentant for værdi, når vi taler om
økonomi. Det er beredvilligheden til at afvise monetarisme,
der gør den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB) og
den Nye Udviklingsbank – til banker af en totalt anden art.
Det er ikke blot en anden version af IMF/Verdensbanksystemet.
Der er en helligelse til at forøge produktiviteten hos massive
mængder af planetens befolkning; milliarder af mennesker vil
blive  berørt  af  den  Nye  Silkevej,  af  disse
udviklingsprojekter, der har været vedtaget i 40, 50 og 60 år.
Nu bliver de faktisk bygget, takket være de investeringer, der
kommer  fra  BRIKS-banken  (Ny  Udviklingsbank)  og  fra  Kina
(AIIB), osv. Men det er udtryk for en opfattelse af økonomi,
som  jeg  mener,  har  været  det  enestående  bidrag,  som  hr.
LaRouche har ydet til verdenshistorien i løbet af de seneste
40-50 år; og som er hans enestående opfattelse af, hvad den
sande målestok for økonomi virkelig er. Det er en konstant
forøgelse  af  akkumuleringen  af  menneskehedens  evne  til  at
indsætte nye, fysiske principper, som mennesket har opdaget,
for at forøge vores magt i og over Universet.



Jeg mener, at Albert Einsteins eksempel på to specifikke måder
er meget vigtigt med hensyn til dette.

For det første, blot i form af en analogi: Albert Einsteins
opfattelse af, at man ikke kan have en målestok, der kommer
internt fra et system; men at der må være en målestok, der er
ekstern, og som er et princip. Lige som absolut tid og absolut
rum ikke eksisterede for Einstein, så er dette den form for
opfattelse,  for  forståelse,  som  man  må  anvende  på  fysisk
økonomi.

Og for det andet: Måske mere end nogen anden person er Albert
Einstein paradigmatisk for den form for menneskelig, kreative
tænkning,  der  gør  det  muligt  for  menneskeheden  at  gøre
fremskridt; der, som Helen Keller så smukt beskrev, bringer os
op fra jorden, som dyr, der kryber på vores bug og reagerer på
omstændighederne  omkring  os,  og  til  at  blive  Universets
medskaber.

Jeg syntes, at du forklarede dette på en meget smuk måde i
slutningen  af  din  artikel  i  denne  uges  udgave  af  The
Hamiltonian[3]  (pilotudgaven),  Michael  [Steger];  du  måtte
gerne sige lidt mere om dette spørgsmål.

Michael Steger: Jeg synes, du netop har sagt det meget fint.
Hvad der måske kunne være af værdi at komme tilbage til, mht.
den kreative personligheds rolle, som Keisha (Rogers) talte om
under  mandags-showet;  Einstein  indså  også,  at  det  er
individets enestående rolle at udforme og skabe grundlæggende
set de nye love, som samfundet dernæst vedtager. At opdagelsen
af disse højere principper, eller naturlig lov, dernæst gør
det muligt for det samme samfund at gøre fremskridt. Vi ser i
dag, at mange mennesker er på ferie; alt for mange mennesker,
mener jeg, ser Olympiade. Jeg mener, at den virkelige doping-
skandale er at finde internt i Det Hvide Hus. Men det, som
Putin har gjort med sin diplomatiske indsats, er, at vi nu ser
på den mulige løsning af den syriske krise i Aleppo. Der
finder en form for proces sted, der kan løse disse ting i de



kommende måneder.

Og så har man i september måned præsidenterne for Sydkorea,
Japan og Kina, der vil møde Putin i Vladivostok. Så drager de
sammen til G20-topmødet i Kina – hvor Putin vil være æresgæst
–  med  de  20  største  nationer;  med  Brasilien,  Argentina,
Mexico,  Tyrkiet,  nationer  fra  Afrika,  fra  hele  Asien  og
Europa,  der  deltager.  Dernæst  vil  mange  af  disse
statsoverhoveder komme til New York City på samme tid som vore
koncerter; men de kommer til FN’s Generalforsamling. Og så vil
mange  af  disse  statschefer  fra  BRIKS  mødes  i  Indien  i
begyndelsen  af  oktober.

På dette tidspunkt, som Jeff sagde tidligere på ugen, kunne
hele  dette  finanssystem  –  Deutsche  Bank  og  de  øvrige
storbanker – hurtigt gå i opløsning, bryde sammen. Bankerotten
kan blive en opsprætning af banksystemet, som grundlæggende
set kommer i den nære fremtid. Så har vi præsidentvalget. Selv
om Donald Trump er nok så meget en nar, så har han vist sig at
være i stand til at slå en masse af de andre, inkompetente
politikere  i  debatter;  og  jeg  mener,  at  det  bør  bekymre
Hillary Clinton en hel del, at hendes historie sammen med
Obama er en absolut og alvorlig svaghed. En Akilleshæl pga.
det  nuværende  klima  i  den  politiske  situation,  som  vi
konfronteres  med  i  dette  land.  Så  vi  befinder  os  altså
virkelig på et bemærkelsesværdigt tidspunkt. Og så kollapset
af det transatlantiske system; en konsolideret indsats, der er
ved at udspille sig, i Eurasien under Putins lederskab, og så
denne egenskab med kreativt geni, som du henviser til mht.
Einsteins eksempel. Det er i realiteten den indflydelse, som
Lyndon LaRouche har haft på planeten; og det er virkelig, hvad
nu må få indflydelse på det præsidentielle system i USA. Lyn
må blive en del af udformningen af den præsidentielle politik,
nu.  Det  er  vi  grundlæggende  set;  men  det  må  blive  det
amerikanske folks forpligtelse, og ikke at blive indfanget af
alt  muligt  andet,  for  vi  har  i  dag  en  særdeles  sjælden
mulighed.



[1] Panamapapirerne er 11,5 millioner lækkede dokumenter, der
afslører  finansiel  information  og  advokat-klientinformation
for mere end 214.488 offshore-enheder. De lækkede dokumenter
blev  udfærdiget  af  en  Panama-advokatfirma  og  udbyder  af
tjenester for selskaber, Mossack Fonseca; nogle af dem går
tilbage  til  1970’erne.  De  lækkede  dokumenter  fortæller,
hvordan rige personer og offentlige (regerings-) personer er i
stand til at holde personlig, finansiel information privat.
Alt imens offshore forretningsenheder ofte ikke er ulovlige,
så  fandt  reportere,  at  nogle  af  Mossack  Fonseca
facadeselskaber  blev  brugt  til  ulovlige  formål,  inklusive
bedrageri,  kleptokrati,  skatteunddragelse  og  omgåelse  af
internationale sanktioner.    

[2] Afsnittet om »Byen på et Bjerg« fra en prædiken med titlen
»En Model for Kristen Barmhjertighed« blev skrevet i 1630 af
puritanernes leder John Winthrop, mens den første gruppe af
puritanske emigranter endnu befandt sig om bord på deres skib,
Arbella, og ventede på at gå i land og skabe deres første
bosættelse i det, der skulle blive til New England. Afsnittet
om »Byen på Bjerget« i denne prædiken blev af senere læsere
trukket frem som en krystallisering af den puritanske mission
i den Nye Verden. (-red.)

’En by på et bjerg’ refererer til Jesu Bjergprædiken, hvor
Jesus fortæller ligningen om ’Jordens salt og Verdens lys’.
Matthæus 5, 13-16:  I er Jordens salt. Men hvis saltet mister
sin kraft, hvad skal det så saltes med? Det duer ikke til
andet end at smides ud og trampes ned af mennesker. I er
verdens  lys.  En  by,  der  ligger  på  et  bjerg,  kan  ikke
skjules.  Man tænder heller ikke et lys og sætter det under en
skæppe, men i en stage, så det lyser for alle i huset. Således
skal jeres lys skinne for alle mennesker, så de ser jeres gode
gerninger og priser jeres Fader, som er i himlene.(-red.)

[3] Læs Michael Stegers artikel, »Det Nye Præsidentskab: Det
begynder  med  ’LaRouches  Fire  Love’«,  på  dansk  her:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=14101

http://schillerinstitut.dk/si/?p=14101


 

 

 

Putin  og  Kina  imellem  –
Indser I ikke, hvad der er
sket med verden som helhed?
11. august 2016 (Leder) – Dette er på ingen måde spontane
udviklinger. De er resultatet af intervention, foretaget af
menneskets kreative intellekt – Vladimir Putins.

Præsidenterne fra Rusland, Iran og Aserbajdsjan mødtes den 8.
august, i et møde, der især drejede sig om den Nye Silkevejs
internationale nord-sydgående transportkorridor. Herefter vil
disse tre landes transport-, energi- og udenrigsministre mødes
i Teheran for at forberede endnu et trilateralt topmøde, denne
gang i Iran.

Efter mødet den 8. august fulgte også Putins topmøde med den
armenske  præsident  Serzh  Sargsyan  i  Kreml  i  går.  De
diskuterede Armeniens integration i den Eurasiske Økonomiske
Union, og hvordan en løsning på striden om Nagorno-Karabakh
mellem Armenien og Aserbajdsjan kunne opnås, i lyset af Putins
nylige topmøde med Aserbajdsjans præsident Aliyev i Baku og
hans øvrige diplomati.

Putins historiske topmøde den 9. august i Skt. Petersborg med
den tyrkiske præsident Erdogan – hvor de indgik aftaler om
kernekraft,  øget  handel  og  gasledningen  Turkish  Stream  –
efterfulgtes af et møde i dag mellem de to landes udenrigs- og

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-kina-imellem-indser-ikke-sket-verden-helhed/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-kina-imellem-indser-ikke-sket-verden-helhed/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-kina-imellem-indser-ikke-sket-verden-helhed/


forsvarsministre,  samt  landenes  efterretningschefer.
Forventningerne var, at de ville forsøge at koordinere deres
handlinger i Syrien, inklusive i den igangværende kamp om
Aleppo, nær den tyrkiske grænse.

Det er ingen tilfældighed, at Obama netop nu, med hjælp fra
sin medhjælper, Hillary Clinton, pludselig har gjort truslen
om krig i Europa større. I går afslørede Ruslands Statslige
Sikkerhedstjeneste (FSB), at den havde opsnappet to ukrainske
rekognoscerings- og sabotagegrupper i Krim i dagene 7. og 8.
august, hvor de arresterede syv personer, med to russeres liv
som indsats (en FSB-officer og en soldat). En af arrestanterne
har på russisk fjernsyn tilstået, at de blev sendt af den
ukrainske  militære  efterretningstjeneste  for  at  sabotere
infrastruktur.

Putin sagde i går aftes, at den planlagte sabotage havde til
formål at destabilisere Krim, der forbereder sig til valg. Han
afviste forslaget om at mødes i regi af Normandiet-firkløveret
(Rusland,  Frankrig,  Tyskland,  Ukraine)  over  Ukraine,  på
sidelinjerne af G20-topmødet i Kina til september, og sagde,
at  det  ikke  længere  giver  nogen  mening,  når  Kiev  afviser
kompromis  til  fordel  for  terror.  Og  Putin  ved,  hvad  den
krimske premierminister sagde højt: at Kiev ikke ville have
gjort dette, uden at have fået grønt lys fra Washington – dvs.
fra Obama. Og Obama støttes højlydt i sit fremstød for krig af
Hillary Clinton.

»Putin har pludselig fået kontrollen med store udviklinger i
verden, og disse karle er gået amok«, sagde Lyndon LaRouche i
dag.  »Det  betyder  ikke,  at  han  er  perfekt,  men  han  har
kontrollen, og de andre flipper ud, og de ved ikke, hvad de
skal gøre ved, at de flipper ud. Putin vil gøre, hvad han er
nødt til at gøre – forvent, at der viser sig alle mulige
former for ondskab. Nu har endnu et angreb vist sig – ikke fra
Ukraine, men andetsteds fra, gennem Ukraine.«

Foto: Den russiske præsident Putin med Irans præsident Hassan



Rouhani, 8. august 2016. [kremlin.ru]

Putin  handler  på  strategisk
alternativ til krig;
Det  transatlantiske
finanssystem  hænger  på  den
yderste rand
8. august 2016 (Leder) – Med ikrafttræden i dag fjernede det
europæiske aktiemarkedsindeks, Stoxx Europa 50, simpelt hen
Deutsche Bank og Credit Suisse fra sine målinger, for at dets
indeksniveau ikke ville blive trukket ned af disse bankers
styrtdykkende aktiekurser. Dette er det seneste udtryk for den
kendsgerning,  at,  ikke  alene  hænger  det  transatlantiske
finanssystem på den yderste rand, men også, at faren kommer
fra det faktum, at man fortsætter med at lyve og ikke griber
til handling. I løbet af de seneste 48 timer har mange af de
større  medier  i  Tyskland  og  andre  steder  rapporteret  om
historien  om  Deutsche  Banks  nedtur,  og  om  tilfælde  af
insolvens, men de undgår fuldstændigt det afgørende spørgsmål:
Hvad skal man gøre? For, de har intet svar.

Lyndon LaRouche bemærkede, at de »ser hen til fortiden«. Men
for  en  løsning  må  vi  »se  hen  til  fremtiden«.  Han
understregede,  at  sammenbruddet  af  finanssystemet  er
hovedspørgsmålet i dag. I juli måned foreslog han, at der må
iværksættes  en  redning  af  Deutsche  Bank,  af  hensyn  til
almenvellet, på basis af et nyt mandat for bankpraksis og for
kredit til finansiering af produktiv aktivitet, således, som
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det var tilfældet under den tidligere formand for Deutsche
Bank, Alfred Herrhausen. Den 12. juli udstedte Helga Zepp-
LaRouche en erklæring om denne redning, »Red Deutsche Bank,
for verdensfredens skyld«. 

Med  mindre,  dette  bliver  gennemført,  er  det  slut  med  at
prætendere, at den transatlantiske banksektor stadig er intakt
og kan flikkes sammen igen, så den fungerer.

Fremstødet for konfrontation og krig er direkte forbundet med
finanssystemets sammenbrud. Der kommer uophørlige krigsråb fra
USA’s  krigshøge,  på  signal  fra  den  britisk/saudiske  akse.
Sekretær for USA’s Luftvåben[1], Deborah Lee James, sagde til
Fox  News  den  6.  august,  at  Rusland  er  »en  eksistentiel
trussel« mod USA. Desuden er »Krigshøge for Hillary«-fænomenet
i realiteten et dække for Obama, til at føre krig mod Rusland.

Kendsgerningen er, at den russiske præsident Vladimir Putin
aktivt udøver et lederskab for en vej væk fra den nuværende
kurs  mod  garanteret  undergang.  Se  på  Sydvestasien.  I  dag
mødtes Putin i Baku med den iranske præsident Hassan Rouhani
og den aserbajdsjanske præsident Ilham Aliyev, til drøftelser,
der  omfattede  den  »Nord-sydgående  transportkorridor«  –  den
7.300 km lange korridor, der løber fra Det arabiske Hav til
Skandinavien; de drøftede et udkast til en erklæring om et
fælles  anti-terrorsamarbejde.  I  morgen  skal  Putin  i  Skt.
Petersborg mødes med den tyrkiske præsident Recep Erdogan, der
i går sagde til TASS, at der ikke findes nogen løsning på
krigen i Syrien uden om Rusland. I søndags deltog flere end
tre millioner mennesker i en massedemonstration i Istanbul til
støtte for Tyrkiet.

Disse udviklinger i Sydvestasien kan ses som en del af en
bredere omgrupperingsproces. I det asiatiske Stillehavsområde
vil Japan og Sydkorea sende betydelige delegationer til det
Østlige  Økonomiske  Forum,  som  hr.  Putin  er  vært  for,  i
Vladivostok den 2. – 3. sept. Kina vil være vært for G20-
topmødet den 4. – 5. sept., inklusive inviterede gæstenationer
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– Egypten, Pakistan, Thailand og andre.

Det er USA, som indtager pladsen som det stillestående punkt;
og det er vores historiske udfordring at ændre dette. I dag
begynder der en afgørende intervention, med førsteudgaven af
The Hamiltonian i 10.000 eksemplarer.

Foto: 8. aug. – Vladimir Putin, Aserbajdsjans præsident Ilham
Aliyev og præsident for den Islamiske Republik Iran, Hassan
Rouhani, holdt et trilateralt møde. Præsidenterne underskrev
en erklæring, der bekræfter deres forpligtelse til at fremme
samarbejde. [kremlin.ru]

 
 

[1]  Chef  for  departementet  for  Luftvåbnet  under
Forsvarsministeriet i USA. Sekretæren for Luftvåbnet udpeges
fra  det  civile  liv  af  præsidenten,  efter  konsultation  og
godkendelse  af  Senatet.  Sekretæren  refererer  direkte  til
Forsvarsministeren.

 

Putin  og  Erdogan  ændrer
situationen
–  Barack  Obama  og  Hillary
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Clinton er isoleret
9. august 2016 (Leder) – Topmødet i dag, i Skt. Petersborg,
Rusland, mellem den russiske præsident Putin og den tyrkiske
præsident  Erdogan,  indikerede  aftaler  om  handel  og
konstruktion  af  gensidig  infrastruktur;  om  gasledningen
»Turkish Stream« for russisk gas; og, af afgørende betydning,
om bekæmpelse af terrorisme i Syrien. Her »har Rusland en
særdeles fundamental rolle«, sagde den tyrkiske præsident; og
om  nødvendigt  kunne  et  Rusland  og  et  Tyrkiet,  hvis  de
arbejdede sammen, alene løse krigsspørgsmålet, ifølge Erdogans
erklærede synspunkt.

Tyrkiets politik er tydeligvis ændret; Tyrkiet kan spille en
afgørende rolle i opbygningen af den nord-sydgående handel og
økonomiske korridor fra Indien til Europa, som er i færd med
at  blive  udviklet  af  Indien,  Iran,  Rusland,  Kina  og
centralasiatiske  lande.

Men der er meget mere end det, der er ændret. Putin har skabt
historie.  Den  umiddelbare  reaktion  fra  EIR’s  stiftende
redaktør, Lyndon LaRouche, var, at denne udvikling – i hælene
på Putins topmøde med Adsjerbadjan og Iran i går – skaber en
betydningsfuld  forandring  i  hele  den  politiske  geometri  i
området.  Det  svækker  på  afgørende  vis  både  Obamas  og
krigskandidat  Hillary  Clintons  positioner.

»En ny, eurasisk gruppering er nu ved at gå frem, og uanset,
hvilken indsats, Obama og NATO måtte sætte ind for at standse
det,  vil  det  være  for  lidt,  og  for  sent«,  var  LaRouches
kommentar.

En blok af eurasiske nationer, der er langt større, vil være
motiveret af Kinas »Nye Silkevej«, med dens politik for kredit
og opbygning af infrastruktur. Dette økonomiske program kan
forlænges  til  en  Marshallplan  for  hele  Mellemøsten  og
Nordafrika, der hidtil blot har været udsat for ødelæggelse
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gennem de krige, som Bush, Obama og Clinton har ført.

Tyskland vil komme under et enormt pres for at ændre den af
kansler Merkel og finansminister Schäuble førte politik, som
beviseligt er en fiasko. Vesteuropa har i realiteten ikke
noget valg, nu, da Putin har ændret geometrien i Sydvestasien,
sådan, som LaRouche, tilbage den 30. september sidste år, da
det russiske militær først kom til stede i Syrien, forudsagde,
at han ville.

Obama  må  stå  til  regnskab  for  det  amerikanske  folk.  Han
støtter en bogstavelig talt 100 % ’s al-Qaeda-terroriststyrke
i det nordlige Syrien, som den »foretrukne platform« for at
erstatte Assad-regeringen; han har myrdet Libyens præsident,
og  dernæst  støttet  en  i  hast  omdøbt  al-Qaeda-afdeling  i
Libyen,  som  deltog  i  mordet  på  amerikanere  i  angrebet  på
ambassaden i Benghazi; han støtter Saudi-Arabien i bombningen
og  ødelæggelsen  af  Yemen,  efter  saudiernes  involvering  i
angrebene i USA den 11. september, 2001, som dræbte 3.000
amerikanere, var blevet afsløret.

Denne krigspolitik for regimeskifte er det, som endelig kan
blive  fejet  til  side  af  det,  som  Putins  diplomati  og
handlinger er i færd med at afstedkomme. En Hillary Clinton-
krigspræsident in spe kan ikke tolereres i yderligere fire år
med Obamas miskrediterede krigspolitik, ganske uanset, hvor
mange Cheney- og neokonservativ-galninge, der støtter hende.

Kendsgerningen  er,  at  intet  er  fastlagt  på  forhånd  i  det
amerikanske  præsidentvalg;  de  to  hovedkandidater  er  en
katastrofe  i  deres  egne  partiers  vælgeres  øjne.  Wall
Street/London-finanssystemet  og  de  transatlantiske  landes
nationale økonomier er ved at krakke, og det rette svar på
dette er ikke at fremprovokere en krig med Rusland og/eller
Kina.

Vi har brug for et »nyt præsidentskab«, der forpligter sig til
et  nyt  paradigme.  Dette  nye  præsidentskab  må  genoprette



produktivitet  og  produktiv  beskæftigelse  i  den  amerikanske
økonomi,  og  det  må  samarbejde  med  Kina  og  Rusland  om
videnskabeligt  fremskridt,  om  rummet,  og  om  freden.

Baggrundsanalyse, fra Lyndon LaRouche:

Lyndon LaRouche: Putin skaber atter historie.

I  dag  sagde  Lyndon  LaRouche,  »Historiens  gang  er  blevet
ændret!« af de aftaler, der er indgået, og de aftaler, der vil
komme  som  en  følge  af  Putin-Erdogan-topmødet.  Tyrkiet  kan
spile en afgørende rolle i denne nord-sydgående korridor, og
mødet mellem Putin og Erdogan vil fremme dette mere dybtgående
samarbejde.

Det, jeg så som en mulighed, er nu blevet virkeliggjort. En
ny,  eurasisk  gruppering  går  nu  frem,  og  uanset,  hvilken
indsats Obama og NATO måtte sætte ind for at standse det, så
vil det være for lidt, og for sent«, sagde han.

LaRouche sagde, at der nu er åbnet udsigt til, at man kan
knuse hele det tjetjenske terrorapparat, der i juni måned
udførte  selvmordsangrebet  i  Istanbul  Lufthavn,  og  som  har
erklæret jihad-krig mod Rusland og præsident Putin. Det åbner
op for, at hele det eurasiske kontinent kan blive en blok for
økonomisk udvikling og sikkerhed. Dette er et alvorlig slag
mod præsident Barack Obama og hans britiske støtter. Og det
betyder, at Tyskland nu må ændre sin politik, på dramatisk
vis.  

Foto:  Den  russiske  præsident  Putin  byder  den  tyrkiske
præsident  Erdogan  velkommen  i  Katarinapaladset  i  Skt.
Petersborg,  til  topmødet  den  9.  aug.



Kampen  om  Aleppo:  Den
strategiske  geometri  skifter
i Assads og russernes favør
8. august 2016 – På trods af flere rapporter, der siger, at
jihadi-oprørerne er ved at genvinde terræn omkring Aleppo, så
er den virkelige pointe, at skiftet i den strategiske geometri
på lang sigt går i den syriske præsident Bashar al-Assads
favør,  som  flere  større  vestlige  medier  for  nylig  har
bemærket.

»Vladimir Putin står måske ved dæmringspunktet for en sejr i
den syriske borgerkrig af afgørende betydning, og som ville
gøre det langt vanskeligere for USA at opnå sit erklærede mål
om  at  afsætte  Bashar  al-Assad  uden  en  betydelig  militær
optrapning«, rapporterede Bloomberg News i går.

»Rusland vil fastholde sin plan og vise hele verden, at vi har
ret«,  sagde  Frants  Klintsevich,  vicechef  for  det  russiske
parlaments  underhus’  forsvarskomite,  i  kommentarer,  afgivet
til Bloomberg pr. telefon. Det er nu »helt realistisk«, at vi
kan fordrive de sidste oprørsgrupper fra Aleppo inden for få
måneder, sagde han.

Kampen  om  Aleppo  er  nu  kogt  ned  til  en  kamp  om
forsyningslinjer, siger rapporter fra de seneste 24-48 timer
på stedet. Der er generel enighed i rapporterne – selv fra
kilder, der generelt støtter Assad-regimet – om, at bevæbnede
oppositionsgrupper  efter  flere  dages  voldsomme  kampe  har
afskåret  regeringens  forsyningslinjer,  der  passerer  igennem
det sydlige Aleppo og ind i den vestlige halvdel af byen, som
er  besat  af  regeringsstyrker.  Den  syriske  hær  synes  i
øjeblikket ikke at have tilstrækkeligt med mandskab til at
generobre disse distrikter. På den anden side, rapporterer Al
Masdar i dag, så har regeringsstyrker udvidet den korridor på
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byens nordside, som de erobrede for to uger siden, så meget,
at de kan få forsyninger igennem. Samtidig rapporteres syriske
hærenheder at være i bevægelse i den nordlige Latakia-provins,
og de truer den bevæbnede oppositions bageste områder i byen
Idlib, som er udgangspunktet for angrebet på selve Aleppo.

Bloomberg  bemærker,  at  Syriske  Observatører  for
Menneskerettigheder  hævdede,  at  oprørerne  havde  gennembrudt
belejringen af det østlige Aleppo, men ikke havde været i
stand til at sikre ruten. Analytikere med base i lande, der er
medlemmer af Golfrådet (GCC), såsom Riad Kahwaji, chef for
Institut for Militæranalyser i Mellemøsten og Golfen, hævder,
at  oprørernes  gennembrydning  af  belejringen  af  Aleppo  er
»bevis for, at dette er en kamp, der er meget vanskeligere at
vinde, end russerne og iranerne troede«.

Men,  som  medlem  af  det  russiske  parlaments  overhus
Klintsevich’ erklæring klart indikerer, så forventede hverken
russerne eller deres allierede i Syrien at afslutte dette
hurtigt.

Den  anden  faktor,  der  nu  kommer  i  spil,  er  den  russisk-
tyrkiske rapprochement, som vil blive yderligere konsolideret
af mødet mellem den tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan og
den russiske præsident Vladimir Putin i Skt. Petersborg den 9.
august.

»Det syriske regime ville ikke have været i stand til at
belejre Aleppo, havde det ikke været for den tyrkisk-russiske
rapprochement«, sagde Rami Abdel Abdurrahman fra de syriske
observatører til Bloomberg. »Den militære støtte er ikke, hvad
den plejede at være«, sagde han med reference til rapporter
om, at strømmen af våben til oprørsgrupper, især de amerikansk
fremstillede TOW-anti-tankraketter, er stilnet betydeligt i de
seneste uger.          

 



Obama bakker åbent op om al-
Qaedas overtagelse af Syrien
7. august, 2016 (Leder) – I den afgørende kamp om Aleppo er
det blevet klart og offentligt, at Barack Obamas Hvide Hus,
Forsvarsministerium og Udenrigsministerium – og FN ambassadør
– støtter al-Qaedas overtagelse af Syriens største by, den
sandsynlige »platform« for, at al-Qaeda kan ødelægge Syriens
regering og overtage magten. Obama kræver, at den syriske
regering  ophæver  belejringen  af  al-Nusra/al-Qaeda  i  det
østlige Aleppo, en belejring, der ellers rent faktisk kunne
gøre  en  ende  på  truslen  om  et  »terrorist-Kalifat«  i  hele
Mellemøsten. Obama og Hillary Clintons støtter i pressekorpset
kalder regeringens omringning af al-Qaeda for et angreb på
Aleppos  civilbefolkning  og  opmuntrer  til,  at  jihadisterne
bryder  den.  Obamas  FN-ambassadør  Samantha  Power  forlanger
offentligt, at civile ikke benytter lejligheden til at forlade
det  østlige  Aleppo,  men  i  stedet  bliver  der  med  deres
»forsvarere« al-Qaeda, mens USA kræver, at Rusland indvilger i
at få belejringen ophævet.

Endnu engang er Obama og Hillarys »anti-terror«-politik et
bedrageri  med  henblik  på  at  skabe  mere  krig.  Deres
krigspolitik udklækker og støtter endog mere terrorisme, og
bakker deres »allierede« Saudi-Arabien og »Londonistan« op i
sponsorering  af  terrorisme.  FN-ambassadør  Power  er  en
fuldstændig miskrediteret fortaler for Obamas ret til at vælte
enhver  regering  i  verden  gennem  krig,  for  hans  egne
»humanitære«  formåls  skyld.

Obamas egentlige »humanitære formål« er, at konfrontere og
provokere Putins Rusland, og Kina, endog så langt som til
global krig. Hele Obamas præsidentskab er et bedrageri. Og
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Hillary Clinton burde skamme sig over, hvad hun er blevet til,
mens hun har arbejdet for Obama.

Obamas Hvide Hus tager dette seneste, totalt foragtelige og
potentielt fatale skridt, mens det transatlantiske finansielle
system  endnu  engang  er  ved  at  krakke.  Tysklands  enorme
Deutsche Bank er blot den bank, der er nærmest bunden i en
malstrøm  af  kollapsende  spekulativ  gæld,  der  trækker  alle
Europas  og  USA’s  store  banker  ned.  Mere  pengetrykning  og
»lempelser« fra centralbankernes side på dette tidspunkt, vil
blot accelerere malstrømmen.

Det må ikke ske, at den eneste »løsning« er at lade Eurasiens
magter idømmes global krig som straf for fortsat at vokse og
øge deres produktivitet.

Vi  behøver  et  nyt  paradigme,  gennem  hvilket  nationer
samarbejder  om  vækst,  arbejdsstyrkens  produktivitet  og
videnskabeligt fremskridt for menneskeheden. Vi behøver et nyt
præsidentskab  i  USA,  der  forpligter  sig  til  et  sådant
paradigme.

Helga  Zepp-LaRouches  Schiller  Institut,  der  har  arrangeret
snesevis af konferencer i hele verden for dette nye paradigme,
udgiver i dag som brochure, sin »Nyt Paradigme«-konference fra
25. – 26. juni i Berlin.

Cirkulér omgående denne brochure i bredest muligt omfang. Som
Zepp-LaRouche bemærkede søndag, i forbindelse med en førende,
tysk økonoms opfordring til nød-nationalisering af Deutsche
Bank: »Dette system går sin undergang i møde. Lad være med at
føle  selvtilfredshed  over  det.  For  tidsrammen  er  virkelig
’hvad øjeblik, det skal være’.«

Foto: Før-og-efter-fotos af den Store Moske i Aleppo, Syrien.
Foto  venligst  tilladt  af  Olympia  Restaurants  Før-og-Efter-
fotoalbum.  [facebook.com/Olympia.Rest/photos/?tab=album&album_
id=770898579647858]



Helga Zepp-LaRouche i Kina:
»Den Nye Silkevej bliver til
Verdens-Silkevejen«
For at give håb om en bedre fremtid for hele menneskeheden, et håb,
der er gået tabt i mange dele af verden, må G20-topmødet fremkomme med
en vision, der kan tilbyde en løsning, en vej til at overvinde de
nævnte kriser, og en etablering af et højere niveau af fornuft for at
realisere menneskehedens fælles mål.

4. august, 2016 (Leder) – Følgende tale blev holdt af Helga Zepp-
LaRouche, grundlægger og forkvinde for Schiller Instituttet, den 29.
juli ved »Tænk 20 Forum« i Beijing. Forummet var arrangeret af tre
kinesiske tænketanke: Instituttet for Verdensøkonomi og Verdenspolitik
(IWEP)  ved  det  Kinesiske  Akademi  for  Samfundsvidenskaber  (CASS),
Shanghai Instituttet for Internationale Studier (SIIS) og Chongyang
Instituttet  for  Finansielle  Studier  ved  Kinas  Renmin  Universitet
(RCDY), med deltagelse af 500 eksperter fra tænketanke og politikere
og repræsentanter for internationale organisationer fra 25 lande, med
det  formål  at  formulere  forslag  til  statsoverhoveder  og
regeringsledere i G20-medlemslandene. Fr. Zepp-LaRouche talte på det
første panel under den to dage lange konference, dedikeret til »Global
Ledelse: Systemforbedring og opbygning af Kapacitet«.

Eftersom  G20  repræsenterer  den  mest  magtfulde  kombination  af
industrilande og fremvoksende lande på planeten, er der i øjeblikket
ingen  anden  organisation,  der  kan  adressere  de  eksistentielle
udfordringer, som civilisationen står overfor, og i tide gennemføre
løsninger på disse. De fleste landes befolkninger har den meget reelle
oplevelse  af  at  være  opslugt  af  frygtindgydende  kriser  –  en
international  terroristtrussel,  der  er  ude  af  kontrol,  en
folkevandring af millioner af mennesker, der prøver på at undslippe
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krig, sult og død; den resulterende flygtningekrise, der ryster EU i
sit fundament; fremgang for anti-etablissement-partier i mange lande:
Brexit, som et advarselsskud for den potentielle disintegration af EU;
det voksende gab mellem de rige og de stadigt flere lag af samfundet,
der har mistet deres velfortjente status som middelklasse, eller som
lever i fattigdom; oplevelsen af virkningerne af »uortodokse monetære
foranstaltninger« på livsopsparinger og forventninger til fremtiden;
grænserne for samfundets acceptabilitet af bailout og bail-in; samt
den voksende frygt for, at verden nu er gået ind i en ny kold krig og
en atomoprustnings-spiral. Kort sagt, et voksende tab af tillid til
etablissementet, i det mindste i den transatlantiske sektor.

Hvis det forestående G20-topmøde afviser at anerkende denne situation;
hvis man forsøger at skjule den fremherskende politiks fiasko, i
særdeleshed siden 2008, bag retorikken i den offentlige propaganda;
samt hvis man ikke bruger det forestående topmøde som en anledning til
at fremlægge reelle løsninger på disse kriser, vil det ikke få nogen
indvirkning  i  en  virtuel  reality,  men  det  vil  derimod  få  en
indvirkning  på  det  reelle  historiske  forløb  og  milliarder  af
menneskers liv og lykke.                                              
                                                                    

Umiddelbare løsninger er forhånden, men de kræver, at de ledende
institutioner  er  villige  til  at  revidere  den  nuværende  politiks
aksiomer og vende tilbage til en politik, der ikke alene har vist sig
at være effektive i tidligere situationer, men som også repræsenterer
et nyt paradigme, der kan udgøre grundlaget for den menneskelige art i
de næste hundrede år, og længere.

For at give håb om en bedre fremtid for hele menneskeheden, et håb,
der er gået tabt i mange dele af verden, må G20-topmødet fremkomme med
en vision, der kan tilbyde en løsning, en vej til at overvinde de
nævnte kriser, og en etablering af et højere niveau af fornuft for at
realisere menneskehedens fælles mål.

Det eneste »praktiske« udtryk for denne vision – og dette er1.
ikke en selvmodsigelse – perspektivet for den Nye Silkevej, som
den kinesiske regering nu i tre år har fremlagt og ført ud i



livet. Foreløbig deltager over 70 lande i forskellige aspekter
af  dette  program,  samt  i  programmets  infrastruktur-  og
udviklingsprojekter. Det, som Kina kalder for et »win-win« -
samarbejde om sådanne fællesprojekter er ikke alene den eneste
effektive  måde,  på  hvilken  geopolitiske  konfrontationer  kan
overvindes, der har været roden til to verdenskrige i det 20.
århundrede, og ligeledes den underliggende fare for en tredje
global krig i dag, som, givet eksistensen af kernevåben, ville
blive en tilintetgørelseskrig. »Win-win«-perspektivet er også i
overensstemmelse  med  principperne  for  den  Westfalske  Fred,
ifølge hvilken enhver succesfuld fredsorden må baseres på »den
anden  parts  interesse«.  Konceptet  for  den  Nye  Silkevej  må
derfor udstrækkes til alle verdens områder, som en »Verdens-
Silkevej«,  som  et  konkret  tilbud  om  at  overvinde
underudvikling.  Hvis  G20-medlemmerne  ville  afgive  et  sådant
løfte, med en højtidelig forpligtelse til at overvinde sult og
fattigdom og tilvejebringe rent vand til alle inden for få år,
hvilket rent teknologisk kan gennemføres – så ville det skabe
en revolution af håb og optimisme i verden.
For  at  eliminere  både  årsagerne  til  massemigrationen  fra2.
Sydvestasien  og  Afrika  og  grobunden  for  rekruttering  af
terrorister,  må  der  i  begge  disse  områder  iværksættes  en
omfattende industriel udvikling, som ikke blot genopbygger de
krigshærgede områder, men som også fremlægger en integreret
plan for infrastruktur, industri, landbrug og uddannelse, for
at transformere disse dele af verden til at blive områder med
høj produktivitet af arbejdskraft og fremstillingskapaciteter.
Generelt må Verdens-Silkevejens projekter defineres således, at
de får optimal indvirkning på befolkningens kognitive evner i
de respektive lande, for derved at muliggøre den bedst mulige
forøgelse af verdensøkonomiens produktivitet. Fokus må derfor
ikke alene ligge på innovation, men på kvalitative gennembrud i
forståelsen  af  kvalitative,  nye  fysiske  principper  i  vort
univers. Eksempler herpå er forcerede programmer for udvikling
af  termonuklear  fusionskraft,  der  vil  tilvejebringe
forsyningssikkerhed  for  energi  og  råmaterialesikkerhed  for
menneskeheden, såvel som også udvikling af nye vandressourcer



gennem den fredelige udnyttelse af kernekraft til afsaltning af
store mængder havvand, ionisering af fugtighed i atmosfæren og
andre former for innovativ teknologi. Internationalt samarbejde
om rummet, mht. forskning, rumfart og kolonisering, definerer
vejen  for  de  kommende,  nødvendige  gennembrud  inden  for
videnskab  og  teknologi.  Det  repræsenterer  også  en
fremtidsorienterede  platform  for  en  fredsorden  for  det  21.
århundrede.  Og  vigtigst  af  alt,  så  markerer  det
transformationen af den menneskelige art hen imod en større
bevidsthed  om  dets  egen  identitet  som  den  eneste,  hidtil
kendte, kreative art i universet.
Et  ukontrolleret  kollaps  af  den  transatlantiske  sektors3.
finansielle system ville true med at kaste store dele af verden
ud  i  kaos,  med  uforudsigelige  konsekvenser.  Den  såkaldte
»værktøjskasse«  med  finansielle  instrumenter,  som  man
besluttede at bruge efter krisen i 2008 fremfor at gennemføre
reelle reformer, er nu opbrugt. De efterfølgende »uortodokse
monetære  instrumenter,«  såsom  kvantitativ  lempelse
(’pengetrykning’), negative rentesatser, og ’helikopterpenge’,
har for en stor dels vedkommende produceret det modsatte af de
ønskede  virkninger.  Den  kendsgerning,  at  genindførelsen  af
Franklin  D.  Roosevelts  Glass/Steagall-bankopdelingslov  er
blevet vedtaget i både det Demokratiske og Republikanske partis
valgplatform  i  USA,  samt  den  kendsgerning,  at  der  er  en
voksende diskussion i flere europæiske lande om at reducere de
fremtidige  risici  i  det  finansielle  system  ved  at  indføre
Glass/Steagall-kriterier  også  i  Europa,  skaber  en  meget
favorabel  forudsætning  for  at  indgå  aftale  om  en  global
Glass/Steagall-lovgivning  ved  det  kommende  G20-topmøde.  Hvis
G20-topmødet  sætter  Verdens-Silkevejen  på  dagsordenen,  ville
den kinesiske drøm blive til en verdensdrøm.

 

 



Obama  lancerer  endnu  en
kriminel krig mod Libyen
3. august 2016 (Leder) – Et hemmeligt kort blev i denne uge
forelagt Det Hvide Hus og dernæst lækket til NBC, som udlagde
det på deres webside, og som viste »fremskridtet« i Obamas
krig mod ISIS i løbet af de seneste to år. ISIS og hermed
tilknyttede organisationer er, viser kortet, nu aktive i 18
lande, hvor det i 2015 drejede sig om 13 lande og kun 7 i
2014.  Mon  det  overbeviste  kriger-præsidenten  om,  at  hans
politik var en fiasko, og at han burde acceptere præsident
Putins gentagne forslag om at bringe verdens nationer sammen
for at bekæmpe den fælles terroristfjende?

Selvfølgelig ikke. I stedet lancerede Obama endnu en krig mod
Libyen og bombede byen Sirte (Gaddafis hjemby) i mandags og
tirsdags, angiveligt for at forhindre ISIS i at konsolidere en
base i landet. Obama gik på Tv tirsdag for at sige, at krigen
var  »afgørende«  for  at  hjælpe  Libyens  nationale
samlingsregering  med  at  bekæmpe  ISIS,  og  at  krigen  ville
fortsætte så længe, det måtte være nødvendigt.

Der er, som sædvanligt, flere løgne involveret. Den nationale
samlingsregering er ikke en national samlingsregering, men en
pseudo-regering,  der  er  håndplukket  i  FN  og  udskibet  til
Tripoli med den opgave at »invitere« USA til at påbegynde en
bombekampagne  ved  hjælp  af  amerikanske  specialstyrker  på
jorden som spejdere. Obama hverken bad om eller fik beføjelse
fra FN, og heller ikke fra USA’s Kongres, til at lancere endnu
en krig og beviste endnu engang ægtheden af sine akkreditiver
som  krigsforbryder.  Og  så  er  der  lige  det,  at  ISIS
selvfølgelig slet ikke ville have været der, hvis Obama ikke
havde bombet landet tilbage til stenalderen og dræbt dets

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/obama-lancerer-endnu-kriminel-krig-libyen/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/obama-lancerer-endnu-kriminel-krig-libyen/


anti-terrorist-leder  i  2011,  som,  sammen  med  G.W.  Bush’
lignende behandling af Irak i 2003, udgør vor tids største
krigsforbrydelser, som er ansvarlige for det internationale
terroristkaos  og  den  uhyrlige  flygtningekrise  i  hele
Sydvestasien  og  Europa.

Førende bankierer, inklusive investeringsbankierer, advarer nu
om,  at  intet,  undtagen  en  omgående  afslutning  af
»universalbankmodellen« (dvs., en genindførelse af,  eller en
indledende,  Glass/Steagall-bankopdeling  i  hele  det
transatlantiske område) vil standse det fremstormende kollaps
af det vestlige banksystem. En tidligere højtplaceret direktør
i  Goldman  Sachs  og  embedsmand  i  EU-kommissionen,  Paul
Goldschmidt, skrev, at enhver fremgangsmåde, med undtagelse af
en »afskaffelse af universalbankpraksissen«, ville forårsage
ikke alene en sammenbrud af det finansielle system, men også
en »destabilisering af fundamentet for europæisk demokrati« –
dvs., ville føre til fascisme.

Helga  Zepp-LaRouche,  der  netop  er  hjemvendt  fra  Kina,
bemærkede i dag, at kineserne faktisk er klar over faren for
et kollaps af det vestlige finanssystem og de følgevirkninger,
det  ville  få  for  Vesten  og  for  verden.  Det  er  dette
finansielle sammenbrud, der er drivkraften bag Obamas gale
fremstød for en militær konfrontation med Rusland og Kina, og
som sætter verden på randen af en atomkrig.

Løsningen er klar og kan omgående iværksættes. Det kan ikke
overdrives, hvor meget det haster med omgående at gennemføre
Glass-Steagall i USA og Europa. LaRouche-bevægelsen, der har
hovedansvaret  for  at  få  Glass/Steagall-lovforslagene
fremstillet  og  støttet  i  den  amerikanske  Kongres,  samt
indføjet  i  begge  partiers  valgplatform  ved  de  nylige
partikonventer, har mobiliseret sin bevægelse til at inspirere
den amerikanske befolkning til, på dette historiske tidspunkt
for  transformation,  at  række  ud  efter  stjernerne,  at
genetablere den engang almene tiltro til videnskab, fremskridt
og nationens opbygning, og til at bringe Wall Street-herrerne



og krigsherrerne, med samt disses redskab, Obama, til fald,
før det er for sent.

Kina, Rusland og næsten hele verden er parat til at handle
sammen med et rekonstrueret USA for at opnå en ny tingenes
tilstand, på vegne af hele menneskeheden.  

Det  Britiske  Imperium  står
for fald
– Obama skal væk først
31. juli 2016 (Leder) – Det Britiske Imperiums oligarker, både
dem i London og dem i Washington og på Wall Street, er i
panik. Obama begynder at smuldre, alt imens forsøget på at
skabe et præsidentvalg i USA ud af lort har skabt en sådan
stank, at hele partisystemet er ved at falde fra hinanden. På
den anden side har Vladimir Putin bevist, at han er en sand
leder for mennesker og nationer, og som er i stand til at
handle  på  en  måde,  som  den  store  tyske  digter  Friedrich
Schiller, der engang var kendt i Amerika som »Frihedens Poet«,
identificerede som, at vi på én og samme tid må være patrioter
for vores nation og verdensborgere.

Obama,  så  vel  som  Bush,  Cheney  og  Tony  Blair,  er  blevet
afsløret  som  krigsforbrydere  og  kolleger  til  det
britisk/saudiske  terrorapparat,  gennem  en  kombination  af
Chilcot-kommissionens  rapport  i  Storbritannien  og
offentliggørelsen af det hidtil hemmeligholdte, 28-sider lange
kapitel  af  den  Fælles  Kongres-efterretningsrapport  om
terrorangrebet  i  USA  den  11.  september  [2001].

I  dag  sagde  Lyndon  LaRouche,  at  »vindersiden  allerede  er
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blevet afgjort – ikke fuldstændigt, men i det væsentlige –
under Putins ledelse. Putin har udført den opgave, han havde
forpligtet sig til at udføre, og nu, hvor et voksende antal
andre  personer,  især  i  Tyskland,  støtter  ham,  er  sejren
bogstavelig talt for hånden. Putin har fortjent den«.

Ikke sådan, at Obama-klonerne ikke gør deres bedste for at
starte  en  atomkrig.  Tidligere  forsvarsminister  i  Obamas
regering og chef for CIA, Leon Panetta, sagde i sidste uge til
det Demokratiske Konvent, at Putin var en »diktator«, som
Hillary Clinton vil vide at håndtere. Panettas stabschef i
både  CIA  og  DOD,  Jeremy  Bash,  en  toprådgiver  til  Hillary
Clinton,  gik  direkte  til  selveste  ’Babylons  Hore’,  i  et
eksklusivt interview med Londonavisen The Telegraph, hvor han
grundlæggende  set  erklærede  krig  mod  det  i  stigende  grad
succesfulde samarbejde mellem Ruslands præsident Putin, den
russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  og  USA’s
udenrigsminister John Kerry om at besejre terrorisme i Syrien
og på globalt plan, og således yderligere demonstrerer den
totale splittelse i Obamaregeringen. Bash sagde, at Clinton
vil  arbejde  for  at  tvinge  præsident  Bashar  al-Assad  »ud
derfra«, og at en præsident Hillary Clinton som første punkt
på sin dagsorden ville gennemføre en total »revidering af
politikken over for Syrien«. Planen er her at sabotere Kerry-
Lavrov-initiativet nu og her, ikke engang i fremtiden i løbet
af  den  næste  regering,  ligesom  også  den  nuværende
forsvarsminister  Ashton  Carter  i  sidste  uge  modarbejdede
Kerrys indsats sammen med Lavrov og med bestemthed erklærede,
at en fjernelse af Assad er hans (Carters) første prioritet,
og at han først derefter vil bekymre sig om ISIS, al-Nusra
eller andre terroristgrupper.

Men  dette  er  alt  sammen  et  svindelnummer,  understregede
LaRouche i dag. Hillary Clinton-krigsholdet har slet ikke den
nødvendige kapacitet til at gøre det – som kun lige undlader
at indlede Tredje Verdenskrig – som de truer med at gøre.
Deres plan er simpelt hen at ødelægge alle skridt henimod et



nederlag  for  de  saudiskkontrollerede  terrorister,  samtidig
med, at de desperat prøver at ødelægge det nye paradigme,
centreret omkring det kinesisk-russiske partnerskab og den Nye
Silkevejsproces  med  global  udvikling.  Det  transatlantiske
banksystem, der blev underkastet falske »stresstests« kl. 22
om aftenen sidste fredag, for at gøre det muligt hen over
weekenden at sammenklistre en facade, bestående af en ny bail-
out, står over for en eksplosion mandag morgen, eller snarest
derefter. Imperiet stoltserer rundt i den bare skjorte.

De er ved at gå bankerot. I Kina i den forgangne weekend ko-
sponsorerede flere førende institutioner, som forberedelse til
G20 stats- og regeringschef-topmødet, der skal afholdes den 4.
–  5.  september  i  Kina,  et  T20  (Think-20)  Forum,  med  500
akademiske  eksperter  fra  25  lande,  omkring  temaet  om  »at
opbygge nye, globale relationer – nye dynamikker, ny vitalitet
og nye udsigter«. Blandt talerne var Helga Zepp-LaRouche, der
talte om det presserende nødvendige i at »Opbygge nye, globale
relationer« på basis af den Nye Silkevejs perspektiv om en
»win-win«-udvikling  for  alle  nationer,  som  det  nødvendige
grundlag for at afslutte den fremstormende trussel om global
krig og i stedet implementere en ny æra med ægte fred og
udvikling internationalt.

Lyndon  LaRouche  fremførte  i  dag  med  bestemthed,  at  vi  må
inspirere folk til at forstå deres eget intellekts kapacitet
til  at  skabe  en  vision  om  fremtiden,  til  at  se,  hvor
betydningsfulde deres liv er for menneskeheden mht. at opnå
det, som vi ellers måske ikke vil opnå. »Vi er nu meget tæt på
at vinde krigen imod det Britiske Imperium«, sagde han.

Han  bemærkede  også,  at  folk  må  opgive  denne  dødbringende
mentalitet  med  at  »være  praktisk«  (pragmatisk)  i  dette
øjeblik, hvor civilisationen er i krise. LaRouche vil ikke
stille op som præsidentkandidat, men han vil gøre alt, hvad
der står i hans magt, for i den kommende periode at udforme en
regeringspolitik.



Foto:  »POTUS  møder  Rembrandt.  Præsidenten  kigger  på
’Rembrandts  selvportræt  som  apostlen  Paulus’  under  en
rundvisning  i  Æresgalleriet  på  Rijksmusæet  i  Amsterdam,
Holland.« 24. marts, 2014 (Officielt foto fra Det Hvide Hus af
Pete Souza)

(POTUS = Præsident Of The United States)

 

 

Tysklands  general  Kujat  for
en Marshallplan for Syrien
Wiesbaden,  30.  juli  2016  –  Det  tyske  luftvåbens  webside
rapporterede  i  går  om,  at  general  Harald  Kujat  (pens.),
tidligere formand for den tyske Forbundshærs generalstab (2000
– 02) og tidligere formand for NATO’s Militærkomite (2002 –
05), for flere uger siden holdt en tale til en forsamling på
flere hundrede personer ved de det Tyske Luftvåbens Skole for
Officerer uden Kommission, i hvilken tale han opfordrede til
en  Marshallplan  for  Syrien.  General  Kujat  sagde:  »Det  er
nødvendigt  at  stabilisere  landet,  etablere  en
overgangsregering  med  frie  valg  og  støtte  demokrati  og
genopbygning, i lighed med Marshallplanen for det tidligere
Tyskland efter krigen.«

General  Kujat  samt  en  anden  taler,  Wolfgang  Kubicki,
næstformand for partiet Frie Demokrater, besvarede begge et
spørgsmål om faren for krig i Europa, med »der er ingen, der
vil  have  én«.  Dernæst  tilføjede  general  Kujat:  »Men  en
utilsigtet handling kunne eskalere, og dernæst forårsage en
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krig«, og at konflikter i århundreder er begyndt på denne
måde. Rapporteringen fortsætter, med en parafrase af Kujat,
med, at »NATO-øvelserne, der finder sted på Ruslands vestlige
grænser,  bidrager  ikke  til  at  lette  spændingerne,  og  de
stempler  Rusland  som  en  modstander.  Kubicki  talte  om  en
upassende ’raslen med lænkerne’«, der underminerer indsatsen
for  en  fælles  sikkerhedspolitik  med  Rusland,  som  blev
påbegyndt  i  1990.  Kubicki  trak  paralleller  til  den  tyske
udenrigsminister  Steinmeiers  tidligere  angreb  på  »NATO’s
raslen med sablerne«.

Begge  talere  afviste  også  at  bruge  Bundeswehr  internt  i
Tyskland imod terrortruslen og påpegede behovet for at udvide
politiets kapaciteter. De står fast på den tyske forfatnings
klarhed omkring magtens deling, som ikke bør undermineres.

General Kujat er meget kendt for at være streng i spørgsmålet
om,  at  Forbundsdagen  er  den  instans,  der  kan  bemyndige
militære deployeringer til udlandet Anvendelsen af NATO AWACS-
fly, som til dels bemandes af tyske tropper, til indsats i
Syrien,  hvor  potentialet  for  hændelser  med  russiske
luftstyrker kunne finde sted, er en sådan principsag. Den
tidligere statssekretær til Forsvarsministeriet og tidligere
OSCE-vicepræsident,  Willy  Wimmer,  sagde  i  går  til  Sputnik
Tyskland, at et amerikansk NATO AWACS-fly og et saudisk AWACS-
fly muligvis havde været involveret i det tyrkiske luftvåbens
nedskydning af et russisk Su-24 bombefly i november 2015.
Agenturets  engelske  tjeneste,  Sputnik  International,
rapporterede  i  dag  om  Wimmers  bemærkninger.

Foto: Harald Kujat.

       



Russerne  er  forsigtigt
optimistiske mht.,
at den humanitære indsats i
Aleppo kan fungere
30.  juli  2016  –  Den  russiske  viceforsvarsminister  Anatoly
Antonov gav udtryk for forsigtig optimisme i forbindelse med
den  russisk/syriske,  humanitære  indsats  i  Aleppo,  i
bemærkninger, som i går blev offentliggjort af det russiske
Forsvarsministerium.  Han  understregede,  at  det  russiske
militær gjorde alt, hvad der stod i dets magt, for at afhjælpe
den humanitære situation dér, efter at de havde omringet byen.
Dette  er  faktisk  operationens  eneste  mission,  og  Ruslands
Udenrigs-  og  Forsvarsministerium  havde  allerede  udsendt
appeller til udenlandske modparter og organisationer om at
tilslutte sig denne indsats. »Den indledende respons er ganske
positiv«,  sagde  Antonov.  »Organisationerne  ’Læger  uden
Grænser’ og ICRC, så vel som også FN’s generalsekretær for
kontoret for Syriens særlige udsending, Staffan de Mistura,
har  vist  interesse  for  operationen.«  Antonov  bemærker
samtidig, at »reaktionen fra visse medieagenturer og politiske
personer,  der  har  set  en  forklædt  plan  i  de  russiske
handlinger, er overraskende«. Operationen er udelukkende af
humanitær art, men det russiske militær, sagde han, »vil ikke
på nogen betingelser tillade indstrømningen af våben til de
regioner, der kontrolleres af de militante oprørere«.

De Misturas respons var imidlertid lidt mere kompliceret, end
Antonovs fremstilling kan have indikeret. »Det er vores job«,
sagde  de  Mistura  om  planerne  om  en  korridor,  under  en
pressekonference i Geneve, rapporterer Associated Press. Han
gav  udtryk  for  støtte  »i  princippet«  til  humanitære
korridorer, men sagde, at det skulle finde sted »under de
rette betingelser«. »Hvordan kan man forvente, at mennesker –
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i tusindvis – skal gå igennem en korridor, mens der stadig
finder beskydning, bombning og kampe sted?« sagde de Mistura.
Russerne  ønsker  imidlertid  tydeligvis,  at  FN  skal  være
involveret på jorden. »Vi vil grundigt analysere de Misturas
initiativer, af hvilke mange fortjener støtte, og vi vil komme
med vore kommentarer«, sagde Antonov. »Vi er parate til et tæt
og konstruktivt samarbejde med alle internationale, humanitære
organisationer og, naturligvis, med kontoret for FN’s særlige
udsending til Syrien.«

Pentagons  pressesekretær  Peter  Cook  sagde  i  går,  at  den
russiske  operation  i  Aleppo  gennemføres  uden  nogen
koordinering med USA. Den tyske udenrigsminister Frank-Walter
Steinmeier sagde imidlertid, at den situation, der nu hersker
i Aleppo, kræver, at USA og Rusland kommer til en eller anden
form for gensidig forståelse. Han tilskyndede Rusland til at
»få Assad-regeringen« til at samarbejde med FN og gøre det
muligt at levere humanitær hjælp til Aleppo. »Situationen i
Aleppo gør en gensidig forståelse mellem USA og Rusland endnu
vigtigere«, sagde han, iflg. TASS. »Jeg håber, at de aktuelle
forhandlinger  mellem  Washington  og  Moskva  vil  give
resultater«,  afsluttede  han.

Alt imens det ikke står klart, hvad der sker på jorden med
korridorerne – vestlige medier hævder, at ingen civile tager
væk,  og  ingen  militante  kæmpere  overgiver  sig,  mens
alternative medier, såsom Al Masdar og Fars, rapporterer om
det modsatte – så står det klart, at operationen fortsat er en
indsats, der gør fremskridt. Russiske militæreksperter, som
blev  konsulteret  af  Sputnik,  »advarer  imod  at  være  for
optimistisk. Omringning, bemærker de, betyder ikke sejr«. Den
form for by-krigsførelse, som et angreb på de tilbageværende
dele af Aleppo, der kontrolleres af oprørerne, ville medføre,
er vanskelig, farlig og absorberer en temmelig stor, militær
indsats og en hel del militære ressourcer. Det er derfor,
fremsatte en ekspert, at Damaskus og Moskva i stedet forsøger
at overtale de militante kæmpere til at forlade Aleppo. »Hvis



dette sker, vil en organiseret modstand ikke være mulig, og
byen vil kunne indtages.« Tilbage står dog at se, om dette vil
ske.

Foto: Det smadrede Aleppo, omkring første uge af juli.   

De vestlige samfund er i færd
med
at  kollapse  –  et  Nyt
Paradigme, eller
en Ny Mørk Tidsalder
Det eneste, der stadig står, er kravet om Glass-Steagall, som
i Kongressen og internationalt anerkendes som resultatet af
Lyndon  LaRouches  ubøjelige  kampagne  hen  over  de  seneste
årtier,  for  at  opdrage  og  mobilisere  befolkningen  og  de
politiske institutioner til at forstå, at udelukkende kun en
tilbagevenden  til  den  amerikanske  præsident  Franklin  D.
Roosevelts krig mod Wall Street kan omstøde det igangværende
kollaps af de vestlige økonomier.

26. juli 2016 (Leder) – Blodige massedrab fylder nu hver dag
medieoverskrifterne i alle den »avancerede sektors« nationer:

* En afsindig, tidligere ansat på en japansk institution for
mentalt handikappede angreb og skar halsen over på 19 beboere
og sårede yderligere 26 alvorligt, efter at han havde skrevet
et brev til parlamentet, hvor han forklarede, hvad han havde
til  hensigt  at  gøre,  som  et  udslag  af  »velgørende«
medlidenhedsdrab;
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* To terrorister angreb en kirke i Frankrig, hvor de skar
halsen over på en præst og en nonne, før de selv blev dræbt af
politiet. IS tog ansvaret for angrebet og bar således ved til
det opildnede anti-muslimske bål i pressen.

* To selvmordsbombemænd fra al-Shabab sprængte deres køretøj i
luften  uden  for  en  FN-fredsbevarende  base  i  Somalias
hovedstad,  hvorved  de  dræbte  12  personer;

* To teenagere blev dræbt og 16 andre såret i Ft. Myers
Florida, USA, da tre andre teenagere åbnede ild mod en gruppe
mennesker uden for en natklub;

* Og i Tyskland fandt den femte drabsepisode på en uge sted,
da en mand dræbte sin læge og sig selv på et hospital.

Dette er blot dagens tabstal. De er ikke alle terrorangreb, da
nogle af dem er udført af mennesker, der er drevet til vanvid
af deres håbløse situation i samfundet, eller voldskulturen,
eller  af  de  psykose-inducerende  videospil  og
»populærunderholdningen«, eller af narkotika, eller af alle
disse ting.

Det er et symptom på en døende kultur. Alt imens millioner
drives fra deres hjem i Sydvestasien af Obamas politik for
evindelige krige for »regimeskift«, og alt imens medierne i
Vesten  hyper  Obamas  løgn  om,  at  Rusland  og  Kina  er
»aggressorstater«,  der  styres  af  diktatorer,  som  må
konfronteres militært, så får befolkningen besked på at slutte
sig til de politiske konventioners Romerske Cirkus og samle
sig  til  støtte  for  ledere,  der  kun  har  mere  økonomisk
ødelæggelse  og  global  krig  at  tilbyde  dem.

Men, hjernevasken er ved at falde fra hinanden. I USA har
begge de politiske partiers konventioner været fiaskoer, der
har  frembragt  kandidater,  som  et  flertal  af  befolkningen
hader,  og  som  efterlader  deres  partistruktur  i  total
forvirring. Det eneste, der stadig står, er kravet om Glass-
Steagall, som i Kongressen og internationalt anerkendes som



resultatet af Lyndon LaRouches ubøjelige kampagne hen over de
seneste årtier, for at opdrage og mobilisere befolkningen og
de politiske institutioner til at forstå, at udelukkende kun
en tilbagevenden til den amerikanske præsident Franklin D.
Roosevelts krig mod Wall Street kan omstøde det igangværende
kollaps af de vestlige økonomier.

Roosevelts berømte udtalelse, »det eneste, vi har at frygte,
er selve frygten« er arbejdsprincippet i mobiliseringen af
befolkningen til at gøre en ende på denne galskab – sammen med
LaRouches advarsel imod enhver form for pragmatisme. Ingen
delvise forholdsregler er mulige i en verden, der står ansigt
til ansigt med termonuklear krig. Lederne af Det forenede
Kongerige (UK) og De forenede Stater (USA) er, af deres egen
regering,  blevet  bevist  at  være  krigsforbrydere,  gennem
udgivelsen  af  Chilcot-rapporten  i  England  og  de  hidtil
hemmeligholdte  28  sider  af  Den  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport  om  11.  september,  2001,  i  USA.
Blair, Bush og Obama er blevet bevist skyldige i at lancere
illegale aggressionskrige og i samarbejde med (eller kontrol
over)  terrorister,  der  skulle  forfølge  disse  krige.  Og
alligevel er de fortsat på fri fod, og Obama sidder stadig i
Det Hvide Hus, med fingeren på atomknappen.

Obamas fremstød for krig med Rusland og Kina er også i fare.
Putin og Lavrov har trukket Tyrkiet ud af mobiliseringen for
krig  med  Syrien  og  Rusland,  mens  Kina  har  trukket  hele
Sammenslutningen  af  Sydøstasiatiske  Nationer  (ASEAN)  ud  af
mobiliseringen for krig med Kina. Verden ser hen til Rusland
og  Kina  for  lederskab  og  udvikling,  i  stedet  for  Vestens
nedskæringspolitik  og  krig.  Selv  de  europæiske  nationer
begynder at se vanviddet i fremstødet for krig med Rusland, og
i  stedet  se  det  gavnlige  i  fred  og  udvikling  gennem
samarbejde.

Det Nye Paradigme, som Lyndon og Helga LaRouche har foreslået,
baseret på menneskehedens fælles mål, er inden for rækkevidde,
hvis  Vestens  borgere  har  modet  til  at  følge  Schiller



Instituttets lederskab med »Den Nye Silkevejs« udvikling for
hele verden, og med Friedrich Schillers vise ord om, at vi
både må være patrioter i vore nationer, og samtidigt være
verdensborgere.

Foto:  Den  amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry  og  den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov den 26. juli 2016, før
en bilateral samtale på sidelinjen af ASEAN. (Foto: USA’s
Udenrigsministerium)

 

Efter terrorangrebene er det
endnu
mere presserende nødvendigt
at samarbejde med Rusland.
Af Helga Zepp-LaRouche
Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  til  FN's
Generalforsamling i 2015: »Det, vi i realiteten foreslår, er,
at man lader sig lede af fælles værdier og fælles interesser i
stedet for af ambitioner. Inden for rammerne af international
lov  må  vi  forene  vore  anstrengelser  for  at  overvinde  de
problemer,  der  truer  os  alle,  og  skabe  en  virkeligt  bred
international koalition mod terrorismen … «

Download (PDF, Unknown)
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NYHEDSORIENTERING JULI 2016:
Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
I kølvandet på den britiske beslutning om at forlade EU står
ikke blot Det Britiske Imperium og EU’s drømme om et imperium
for  fald,  men  hele  det  defekte  paradigme,  den  vestlige
verden  har  været  præget  af.  Deutsche  Banks  krise  er  en
sammenbrudskrise for hele finanssystemet, og Deutsche Bank må
reddes for at undgå kaos – men samtidigt må banken bringes
tilbage  til  Alfred  Herrhausens  politik  for  realøkonomisk
vækst. Frigivelsen af de 28 sider må betyde afsløringen af
Saudi-Arabiens  og  Storbritanniens  støtte  til  international
terrorisme og en fælles front med Rusland for at udrydde den.
Chilcot-kommissionens rapport om Storbritanniens deltagelse i
Irakkrigen afslører ikke blot Tony Blair som en løgner, men er
en opfordring til et skifte fra det vestlige paradigme for
permanent  krig  tilbage  til  respekt  for  FN  og  national
suverænitet. Det mislykkede kupforsøg i Tyrkiet, som kom efter
tyrkiske  tilnærmelser  til  Rusland,  vil  fremskynde  Erdogans
planer om total magt, men kan være med til at stoppe hjælpen
til  IS  gennem  Tyrkiet.  Udtalelsen  fra  Den  Internationale
Voldgiftsdomstol i Haag øger faren for krig i Det Sydkinesiske
Hav. Danmark og Europa må gå med i Kinas og Ruslands nye
paradigme for fredelig sameksistens og fælles udvikling.

Dette  er  en  redigeret  version  af  en  briefing  af  Tom
Gillesberg, formand for Schiller Instituttet, den 18. juli
2016. Den kan høres på http://schillerinstitut.dk/si/?p=13685
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Efter terrorangrebene i Nice,
Würzburg og
München  er  samarbejde  med
Rusland endnu
mere presserende nødvendigt
–  uacceptabelt  at  benytte
anledningen
til at indføre politistat.
Af Helga Zepp-LaRouche
Det er derfor bydende nødvendigt og på høje tid at tage imod
det tilbud, som den russiske præsident Vladimir Putin kom med
under FN’s Generalforsamling i 2015, og i hvilket tilbud han
satte fokus på de fatale konsekvenser af Vestens politik med
at  uddanne  angivelige  »moderate«  oprørere  til  at  bekæmpe
sekulære  regeringer  i  Mellemøsten,  som  dernæst  i  stimer
hoppede af til ISIS. Helga Zepp-LaRouche fortsætter dernæst
med  at  citere  fra  Putins  tale,  hvor  han  opfordrer  til
samarbejde mellem alle lande for at bekæmpe dette onde og
nævner  anti-Hitler-koalitionen  under  Anden  Verdenskrig  og
understreger  behovet  for,  at  muslimske  lande  spiller  en
nøglerolle  i  en  sådan  koalition,  i  betragtning  af  disse
ekstremisters korrumpering af deres religion, islam.

23. juli 2016 – Helga Zepp-LaRouche, forkvinde for det tyske
parti  Borgerrettighedsbevægelsen  Solidaritet
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(Bürgerrechtsbewegung  Solidarität,  BüSo)  og  stifter  af
Schiller  Instituttet,  skrev  en  artikel  om  den  strategiske
krise og hvad det vil kræve at løse den. Det følgende er en
oversættelse af afsnittet om terrorisme, i kølvandet på den
dødbringende skudepisode i München den 22. juli.

Hele  Helgas  tyske  artikel  kan  læses  på  BüSos  webside:
http://www.bueso.de/node/8688.

Tyskland blev kastet ud i en choktilstand efter massakren i et
indkøbscenter  i  München,  med  en  18-årig  tysk-iraner  som
gerningsmand, og som fandt sted kun få dage efter, at en 17-
årig  afghansk  flygtning  med  en  økse  angreb  og  sårede
passagerer  på  et  tog  i  byen  Würzburg.  Alt  imens
gerningsmændenes baggrund og motiver stadig er ved at blive
undersøgt, så understregede Helga Zepp-LaRouche i en artikel
den 23. juli, at terrorisme, uanset i hvilken form, er blevet
en hovedtrussel for hele menneskeheden.

CSU-parlamentsmedlem Hans-Peter Uhl har ret, skrev hun, i at
kræve  forbedrede  forebyggende  forholdsregler  og  øget
samarbejdet mellem relevante myndigheder, både nationalt og i
udlandet, for at bekæmpe terrorisme. Men, i betragtning af den
radikale islams udvikling og måde at operere på, så indebærer
dette selvfølgelig samarbejde med Rusland, »det offer, der har
den  største  ekspertise  i  de  tjetjenske  netværk  og  disses
forbindelse til Sektor Højre i Ukraine og til ISIS, og som
beviseligt, gennem sine militære interventioner i Syrien, er
det eneste land, der har haft held til at trænge ISIS’ magt
tilbage.«

Det er derfor bydende nødvendigt og på høje tid at tage imod
det tilbud, som den russiske præsident Vladimir Putin kom med
under FN’s Generalforsamling i 2015, og i hvilket tilbud han
satte fokus på de fatale konsekvenser af Vestens politik med
at  uddanne  angivelige  »moderate«  oprørere  til  at  bekæmpe
sekulære  regeringer  i  Mellemøsten,  som  dernæst  i  stimer
hoppede af til ISIS. Helga Zepp-LaRouche fortsætter dernæst

http://www.bueso.de/node/8688


med  at  citere  fra  Putins  tale,  hvor  han  opfordrer  til
samarbejde mellem alle lande for at bekæmpe dette onde og
nævner  anti-Hitler-koalitionen  under  Anden  Verdenskrig  og
understreger  behovet  for,  at  muslimske  lande  spiller  en
nøglerolle  i  en  sådan  koalition,  i  betragtning  af  disse
ekstremisters korrumpering af deres religion, islam.

»Siden Chilcot-undersøgelsesrapporten i Storbritannien satte
fokus på, hvordan Tony Blair havde iscenesat aggressionskrigen
i  Irak  på  baggrund  af  overlagte  løgne«,  bemærker  Zepp-
LaRouche,  »og  efter  afsløringen  af  de  28  sider  af  den
officielle  Kongresundersøgelsesrapport  om  angrebene  11.
september [2001] ikke efterlod nogen tvivl om Saudi-Arabiens
rolle i finansieringen af terrorisme, vil en politik med ’mere
af det samme’ være det samme som at være medskyldig i alle nye
terrorangreb.

»De  tyske  myndigheder  kan  ikke  længere  skjule  sig  bag  de
sædvanlige sociologiske sofismer. Troværdigheden hos hr. Uhl
og indenrigsminister Thomas de Mazière, hos medlemmerne af
Forbundsdagens komité for interne anliggender og selvfølgelig,
hos kansler Angela Merkel, vil afhænge af, om de indleder en
officiel undersøgelse for så hurtigt som muligt at kaste lys
over disse to dokumenters – Chilcot-rapportens og de 28 siders
– implikationer og drage konsekvenserne af dem.

»Det  er  under  alle  omstændigheder  uacceptabelt  at  bruge
angrebene  i  Würzburg  og  München  som  en  anledning  til  at
opbygge en politistat sådan, som Erdogan er i færd med, og at
samarbejde med netop de lande, hvis rolle er blevet belyst i
Chilcot-rapporten og de 28 sider.«   

 



Kriserne  i  Mellemøsten  og
Nordafrika  resultat  af
Vestens  ’Elefant  i  en
porcelænsbutik’-  handlinger,
siger  russiske
udenrigsminister Lavrov
22.  juli  2016  –  I  et  gennemborende  angreb  på  vestens
igangværende  politik  i  Mellemøsten  og  Nordafrika,  der  har
resulteret i endeløse krige, ødelæggelse af institutioner og
tab  af  hundreder  tusinder  af  liv,  sagde  den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov:  »Det,  der  foregår  i
Mellemøsten og Nordafrika, er et direkte resultat af en meget
inkompetent og uprofessionel holdning til situationen.« Som
TASS i dag rapporterer, sagde Lavrov: »I deres ønske om at
bevare deres dominans, handlede vore vestlige partnere som en
elefant  i  en  porcelænsbutik.  I  Irak  blev  den  voldelige
afsættelse  af  regeringen  annonceret  under  falske  påskud.
Partnere siger, ’lad os løse problemet med Libyen, Syrien og
Irak, arrangere valg og udradere terror’. De siger, ’Først må
vi fjerne Assad [den syriske præsident Bashar Assad], og så
tager vi kampen op mod terror bagefter.’«

Idet  han  bragte  katastrofen  i  Libyen  på  banen,  påpegede
Lavrov, at »der var en autoritær leder der [i Libyen], der
også var ilde lidt, men der var ingen terrorister overhovedet
under hans regime«. Lavrov fortsatte: »Og da han blev fjernet,
blev Libyen forvandlet til et udklækningssted for terrorisme,
og det i et land, gennem hvilket militante kæmpere og våben
passerer mod syd [Afrika], mens de selvsamme migranter, der er
et problem for Europa, rejser mod nord.«
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Med et udfald mod amerikanere, der siger, »hvis det ikke er
gået i stykker, så lad være med at fikse det«, bemærkede
Lavrov, at Vesten gjorde det modsatte. »Irak var ikke knækket,
Libyen  var  ikke  knækket  og  Syrien  var  ikke  knækket.  De
begyndte at fikse det og fik det, der nu foregår der«, sagde
Lavrov iflg. TASS.    

Tyrkiet erklærer tre måneders
undtagelsestilstand
21. juli 2016 – Efter møder mellem det Nationale Tyrkiske
Sikkerhedsråd og kabinettet, erklærede præsident Recep Tayyip
Erdogan  den  20.  juli  en  tre  måneders  landsdækkende
undtagelsestilstand. Dette er ikke militærets overtagelse af
magten  i  landet  og  har  ingen  indvirkning  på  parlamentets
funktion. Det giver mere magt til provinsguvernørerne, der for
det meste er statsudnævnte civile tjenestemænd. Formålet er at
fortsætte med at arrestere og afskedige dem, der angiveligt
skulle  være  involveret  i  kuppet,  samt  også  medlemmer  af
bevægelsen omkring Fethullah Gulen, der beskyldes for at stå
bag kupforsøget. Regeringen har påkaldt artikel 120 i den
tyrkiske  forfatning,  der  gør  det  muligt  at  erklære  en
undtagelsestilstand i op til seks måneder i tilfælde, hvor der
foreligger trusler mod den forfatningsmæssige orden. Der vil
blive fremstillet lovforlag i parlamentet om spørgsmålet, som
det kræves.

»Formålet  med  undtagelsestilstanden  er  at  tage  nødvendige
skridt på den mest effektive og hurtige måde, for at eliminere
truslen mod demokratiet i vort land, mod regering ved lov og
mod vore borgeres rettigheder og frihed«, sagde Erdogan.
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»Loven for undtagelsestilstand er en proces, hvor man giver
mere magt til guvernørerne. De tyrkiske bevæbnede styrker vil
tjene guvernørerne i provinserne og arbejde sammen med dem.
Der  er  ingen  begrænsninger  af  fundamentale  rettigheder  og
friheder  under  undtagelsestilstanden.  Vi  er  garanter  for
dette«, sagde han.

Regeringen  vil  også  suspendere  den  Europæiske
Menneskerettighedskonvention  (ECHR)  under
undtagelsestilstanden.

»Frankrig  erklærede  også  undtagelsestilstand.  Og  de  har
suspenderet  ECHR  under  konventionens  artikel  15«,  sagde
vicepremierminister  Numan  Kurtulmus,  som  er  talsmand  for
regeringen,  til  Ankaras  mediebureauchefer  den  21.  juli.
Frankrig  har  netop  fornyet  sin  undtagelsestilstand  for
yderligere seks måneder.

ECHR’s artikel 15 betinger: »I en tid med krig eller anden
offentlig nød, der truer det nationale liv, kan enhver, der,
som  statsrepræsentanter,  har  underskrevet  traktaten,  træffe
forholdsregler,  der  nedsætter  nationens  forpligtelser  under
denne konvention i den udstrækning, som er strengt nødvendig i
situationen, under betingelse af, at sådanne forholdsregler
ikke  strider  imod  nationens  andre  forpligtelser  under
international  lov.«   

Det  mislykkede  tyrkiske  kup
og amerikanske atomvåben
20. juli 2016 – I løbet af de seneste par dage har der været
en bølge af bekymring over sikkerheden for lageret af B61-3/4-
atombomber,  som  USA  har  i  depot  på  Incirlik-flyvebasen  i
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Tyrkiet.  Den  kendsgerning,  at  den  tyrkiske  kommandør  for
flyvebasen var blandt de højtplacerede militære officerer, der
blev varetægtsfængslet tidligere på ugen, har øget bekymringen
for tilstanden af disse våben, der estimeres til et antal på
så mange som 90. USA har haft atombomber dér siden 1950’erne,
da  USA’s  Ingeniørkorps  oprindeligt  byggede  faciliteten.  I
tiden efter den Kolde Krig var der krav om deres fjernelse,
især fra general James Jones i 2005, da han var chef for NATO.
Andre siger, nej, de skal blive dér pga. Ruslands gen-opkomst.
Nu drejer spørgsmålet sig om Tyrkiets stabilitet. Et problem
omkring argumentet for, at bomberne skal blive, er, at der
ikke findes noget fly i Tyrkiet, der er i stand til at kaste
bomberne, hvilket betyder, at man ville blive nødsaget til at
bringe specialfly, der kan monteres med og kaste bomberne,
samt  uddannet  personel,  ind  til  at  kaste  dem,  ifald  man
beslutter at bruge dem. Dette rejser yderligere spørgsmål til,
hvorfor de stadig er der.

Jeffrey Lewis, direktør for Det Østasiatiske Program for Ikke-
spredning,  for  James  Martin-centret  for  Studier  af  Ikke-
spredning ved Middlebury Institut for Internationale Studier i
Monterey, skriver i en artikel i Foreign Policy, at kupmagere
i lande, hvor der tidligere har været militærkup, ikke har
haft atomvåben højt placeret på deres liste over prioriteter.

»Skulle en fjendtlig junta tage magten over et land, hvor der
er stationeret amerikanske atomvåben, kunne tingene gå hen og
blive mere farligt«, skriver Lewis. Forsigtighedsreglerne på
amerikanske baser, hvor atomvåben er oplagret, er fornuftige,
fortsætter Lewis, men »de er baseret på en række antagelser
om, at landet er stabilt og venligtsindet. Synet af Incirlik-
basens kommandør, der kommanderes i gåsegang fra basen, er
foruroligende  præcist,  fordi  dette  underminerer  sådanne
antagelser.«

I  betragtning  af  risikoen  for  yderligere  kaos  i  Tyrkiet,
tilrådede pensionerede DIA-officer, oberst Patrick Lang, på
sin blog her til morgen, at bomberne blev fjernet fra Tyrkiet



så hurtigt som muligt. »Tænk på den potentielle afpresning,
der ligger i at være i besiddelse af et eller flere af disse
våben, i hænderne på vore fjender«, advarede han.     

Foto:  Den  øverstbefalende  over  Incirlik  Flyvebasen,  Bakir
Ercan Van, var blandt de seks tusinde ansatte i militæret og
retsvæsenet, der blev arresteret i hele Tyrkiet, mistænkt for
at være involveret i det mislykkede kupforsøg, iflg. tyrkiske
nyhedsmedier i søndags.

Lyndon LaRouche om kuppet i
Tyrkiet:
Se til den tjetjenske vinkel,
og man vil finde briterne
20. juli 2016 – I en kommentar til det nylige tyrkiske kup
sagde den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche, at ideen om,
at den tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan skulle have
iscenesat et falsk kup for at retfærdiggøre en udrensning af
oppositionen imod ham, er vanvittig. I stedet sagde LaRouche,
at man skulle se på den tjetjenske vinkel, hvor de afgørende
britiske forbindelser skal findes. En gennemgang af de nylige
begivenheder peger præcist i denne retning. LaRouche nævnte
sit  eget,  direkte  samarbejde  med  den  russiske  præsident
Vladimir Putin om bekæmpelse af de tjetjenske terrorister.

Den 27. juni sendte præsident Erdogan et brev til præsident
Putin, hvor han undskyldte for Tyrkiets nedskydning af et
russisk kampfly den 24. november 2015, hvor det blev påstået,
at kampflyet krænkede tyrkisk luftrum. Dengang meddeltes det
også, at Putin og Erdogan kunne mødes i den nærmeste fremtid,
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i august eller september. Inden for 24 timer, den 28. juni,
blev  Istanbuls  Ataturk-lufthavn  mål  for  et  tredobbelt
selvmordsbombeangreb, der dræbte flere end 40 mennesker og
sårede flere end 200; bombemændene var tjetjenere, der hørte
til Islamisk Stat (ISIS/ISIL), og de havde opereret i Syrien
fra baser internt i Tyrkiet. Dette var første gang, at en
tjetjensk  ISIL-terrorcelle  havde  udført  et
selvmordsbombeangreb  i  Tyrkiet.  I  betragtning  af  timingen
havde bombeangrebet tydeligvis forbindelset til den tyrkiske
regerings plan om at normalisere relationerne til Rusland. Og
siden dette bombeangreb er denne proces fortsat: Tyrkiet, der
arresterer lejesoldaten fra de Tyrkiske Grå Ulve, der skød og
dræbte  en  af  piloterne  fra  det  russiske  kampfly,  der  var
sprunget med faldskærm til sikkerheden på syrisk jord. Og nu,
efter kupforsøget, har den tyrkiske regering arresteret de
tyrkiske kamppiloter, der nedskød det russiske kampfly, og
fremført deres involvering i kuppet.

I en diskussion over telefon mellem Erdogan og Putin blev det
ligeledes besluttet, at de to ledere skulle mødes i august.
Det  skal  understreges,  at  det  tyrkiske  militære
efterretningsvæsens rolle, samt også de organisationers rolle,
der har tilknytning til tyrkiske efterretningskredse, længe
har haft forbindelser til russiske og tjetjenske terrorister –
siden 1990’erne, hvor de tjetjenske krige imod Rusland blev
forsynet og støttet fra tyrkiske og saudiske baser. Der er nu
1.500 tjetjenske flygtninge i Tyrkiet, hvoraf de fleste findes
i  en  flygtningelejr  uden  for  Istanbul  og  har  udgjort  en
rekrutteringspulje til ISIL-kæmpere i Syrien.

Det  er  ligeledes  en  udbredt  opfattelse,  at  den  tyrkiske
militære efterretningstjeneste har støttet tjetjenske jihadi-
grupper, der opererer i Syrien. Der findes en enorm mængde af
åbent kildemateriale herom, som vi ikke behøver gennemgå her;
ikke desto mindre rapporteres det, at tjetjenere, der har
været loyale over for Aslan Maskhadov, er den gruppe, som
tyrkiske  efterretningskredse  foretrækker.  Maskhadov  var



anfører for tjetjenerne i den første tjetjensk-russiske krig
og  blev  dernæst  præsident  for  den  halvautonome  Tjetjenske
Republik efter en fredsaftale med den russiske regering. Dette
brød hurtigt sammen og førte til endnu en krig, i hvilken
Maskhadov også deltog. Han døde i 2005.

Som EIR har rapporteret det, så besøgte Maskhadov London i
1998, mens han var præsident for den kortlivede republik. Hans
vært var den daværende finansminister fra det Konservative
Parti,  Lord  McAlpine;  han  dinerede  sammen  med  tidligere
premierminister  Baronesse  Thatcher,  og  han  talte  for  det
Kongelige  Institut  for  Internationale  Anliggender/Chatham
House.  Han  dinerede  også  med  rektoren  for  Oriel  College,
Oxford,  og  han  besøgte  det  Imperiale  Krigsmuseum,  med
feldmarskal Lord Bramall som vært. Hans besøg blev arrangeret
af Timothy Bell, også kendt som Lord Bell, der var rådgiver
til Thatcher. Det siges, at Bell hyrede soldater, der ikke
havde tjeneste, til at fungere som æresgarde, som om Maskhadov
repræsenterede en suveræn stat.
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er  en  yderligere
krigsforbrydelse, rapporterer
Human Rights Watch
17. juli 2016 – Den saudisk-ledede koalition af bevæbnede
styrker  er  nu  i  færd  med  at  bombe  fabrikker  og  andre
lokaliteter for økonomisk aktivitet i Yemen, hvilket er en
krigsforbrydelse, erklærer gruppen Human Rights Watch i en
rapport med titlen, »Bombning af virksomheder: Saudiske civile
luftangreb mod Yemens civile økonomiske strukturer«. Rapporten
blev udgivet den 11. juli.

Dette er yderligere et element i den fremskredne saudiske
kampagne for at rykke ethvert tegn på menneskeligt liv i Yemen
op med rode. Rapporten dokumenterer 17 saudiske koalitions-
luftangreb »mellem marts 2015 og februar 2016, mod 13 civile
økonomiske strukturer inklusive fabrikker, varehuse, en farm
og to kraftværker. Disse angreb dræbte 130 civile og sårende
yderligere  171.  De  i  luftangrebene  ramte  faciliteter
producerede,  oplagrede  eller  distribuerede  varer  til
civilbefolkningen, inkl. mad, medicin og elektricitet, varer,
der selv før krigen var mangel på i Yemen, som er blandt de
fattigste  lande  i  Mellemøsten.  Sammenlagt  beskæftigede
faciliteterne over 2.500 mennesker; efter angrebene afsluttede
mange  af  fabrikkerne  deres  produktion,  og  hundreder  af
arbejdere mistede deres levebrød.«

Dette er kun en brøkdel af de luftangreb, som saudierne har
udløst mod økonomisk aktivitet i Yemen. Rapporten erklærer, at
»Iflg.  Sanaa  Handels-  og  Industrikammer  har  [saudiske]
koalitionsangreb  beskadiget  eller  ødelagt  mindst  196
virksomheder  mellem  26.  marts  2015  og  17.  februar  2016.
Handelskammeret  gav  Human  Rights  Watch  en  liste  over  59
specifikke fabrikker, varehuse og andre civile strukturer, der
er  blevet  ramt  af  koalitionens  luftangreb,  og  datoer  for
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angrebene, samt deres beliggenhed.« Men fordi Human Rights
Watch har et begrænset personale og anvender en procedure med
direkte  interviews  for  at  determinere,  hvorvidt  en  fabrik
eller virksomhed er blevet ødelagt, koncentrerede gruppen sin
rapport  om  de  13  civile,  økonomiske  strukturer,  der  er
rapporteret ovenfor.

Human Rights Watchs konklusioner er utvetydige: »Loven om krig
forbyder angreb på civile mål.« Sådanne civile mål »omfatter
fabrikker,  varehuse  og  andre  kommercielle  entrepriser,  så
længe  disse  ikke  bruges  til  militære  formål  eller  bliver
militære  mål.  Disse  angreb  mod  mål,  som  blev  gennemført
bevidst  –  med  overlæg  eller  hensynsløst  –  er
krigsforbrydelser.«

Bilag: Human Rights Watch video fra 2015, ca. 4 min.

https://www.youtube.com/watch?v=zWHzF5UFFvk
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Terror i Nice//
Kupforsøget i Tyrkiet
Med formand Tom Gillesberg
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